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PASKANDINO DU LAIVU.

Stumia algai austrus Galicijoj

Ikva upių rusai sulaužė aus­
trų frontą ir privertė apleisti 
svarbias pozicijas ant Styr upės 
ir pasitraukti, rusų vejami, at­
gal už aos upes.

Neoficialūs žinios, atėjusios 
iš Petrogrado sako, kad vėlesnė 
rusų pergalė į šiaurvakarius 
nuo Dubuo yra daug svarbesnė; 
negu skelbiama ofiacialiame 
pranešime. Rusai atsiėmę Lut- 
sko tvirtovę, o austrai apleisda­
mi tvirtovę pasitraukę už Styr 
upes.

Turkai nuviję torpedinius lai­
vus ir padarę talkininkams ne­

mažai nuostolių.

KONSTANTINOPOLIS, rugs. 
25. — Oficialiai paskelbta, kad 
turkų pulkai nemažai padarę 
nuostolių talkininkams, užpul­
dami pastarųjų tranšėjas: arti 
Anaparta bombomis.

Turkų batarejos paskandino 
ties Ari Burnu du talkininkui

800,000 VOKIEČIŲ ANT 
SERBIJOS RUBEŽIAUS.

NIŠ, rugs. 25. — Gauta žinios, 
kad prie Serbijos rubežiaus vo­
kiečiai turi sutraukę 800,000 
kareivių armiją, kad prasiver­
žus per Serbiją.

Kol kas vokiečiai dar nepra­
dėjo savo veržimosi, vien tik 
bando tvirtumą serbų pozicijų.

ANGLAIN FORTIFIKUOJA 
BELGRADĄ. s

PASIMIRĖ JUODAŠIMČIŲ 
VADOVAS DURNOVO.

laivu su senojais, taipgi nuvijo 
torpedinius laivus, atplauku: 
sius į Dardanelų siaurumą.

Suėmė daug belaisvių ir kanuoliu PETROGRADAS, rugs. 24. — 
Čia pasimirė vadovas “tikrųjų 
rusų” ir tūlą laiką buvęs Rusi­
jos vidaus dalykų ministeriu 
Petr Nikolajevič Durnovo.

IMTINIAI IŠĖJO Iš PROTO.

Vokiečiai prisipažįsta pralaimėjo Prie Vileikos, Oginskio 
kanalo ir ant dasioldo upes

Jų namai vokiečių sudeginti ir

Leko p volo.

LONDONAS, rugs. 25.—Field- 
maršalas French praneša, kad 
anglų ir francuzų kanuolės Bel­
gijoj pasekmingai atsakinėjo 
ant vokiečių šaudymo.

Anglų aeroplanai užpuolė vo­
kiečių komunikaciją arti Va­
lenciennes, numesdami bom­
bas ant traukinio ir perkirsda­
mi keliose vietose liniją.

BERLINAS, rugs. 25. — Gau­
ta žinios, kad Serbijos miestas 
Belgradas naujai fortifikuoja- 
mas. Jis aprūpintas sunkio­
mis anglų kanuolėmis ir anglų 
artileristais.

kaklus štikais mušis. Viena 
a ugštuirfa’perėjo iš raukui ran- 

Ęield-maršalo von Hinden- kas 6 sykius. ’Mes suėmėin du 
’go armija: — Musų karino- Maximu ir 200 kareivių.
neatsiėmė laikinai apleistus j “šiaurvakariuose nuo Dub-

kainų oficiali pranešima?

nuo
Šiaurryčius mis mes paėmėm Vainici, ant

K/niv IJ ill . v KaiIlOJO KiailU) JLKVd UjJCS, su-

me ir paėmėm rusų pozicijas, jmųaini 28 oficierius, 1,400 ka­
su imdami 1,000 belaisvių. reivių ir tris Maximus.

STOCKHOLM, rugs. 24,— 
Būrys rusų, pervažiavusių per 
Švediją buvo baisiame padėji­
me. 1 Tarp pašąžierių buvo-20c 
išėjusių iš proto, jų tarpe keli 
ramus gyventojai. Tarp jų bu­
vo keletas žmonių 60—70 metų 
amžiaus, paimti belaisvėn, vo­
kiečiams įsiveržus į Rusiją, ku­
rie negalėjo perkęsti karės bai­
senybių ir išėjo iš proto. Visi 
jų namai liko vokiečių sunai-

NUŠAUTAS AMERIKIETIS 
KAREIVIS.

KAIZERIS BIJOSI VEIKIMO 
VAKARUOSE.

ROTERDAM, rugs. 24. — Vo­
kietija tikisi naujo generalio 
talkininkų ofensivo vakarinia­
me fronte ir skubiai didina ka- 
ruomenę Belgijoj ir prie Lille, 
Franci joj.

koje su sparnu besitraukiančiųI vakarius nuo Kremeniec laike 
užėmimo augštumos mes suė- 
mėm 2 oficieriu ir 100 kareivių. 

a a_______ .. a : ,v,:...,, ~ c ~
šas atėmė nuo mus keletą k
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Mažosios Lietu­
vos lietuviai jau 
sutvėrė komitetą

A. Rimka gavo pranešimą nuo 
Vydūno, kad Mažosios Lietuvos 
lietuviai sutvėrė komitetą šelp­
ti Didžiosios Lietuvos nukentė­
jusius nuo karės lietuvius, e- 
sančius užimtose vokiečių vie­
tose ,iki mūšio linijaj.

Į komitetą įeina gerai žinomi 
Mažosios Lietuvos veikėjai: Dr. 
V. Stepulaitis, E. Jagomastas, 
Dr. V. Gaigalaitis, J. Stiglorus ir 
Vydūnas.

Pinigus siųsti ir susinešti ga­
lima šiuo adresu:

J. Stiglorus, Merwisch Park, 
6, Tilsit, Ostpr. arba j Vydū­
ną, Tilžėje — Kasernen str., 14.

Komitetas žada aukas garsin­
ti laikraštyj, kuris yra Tilžėje 
leidžiamas Didžiosios Lietuvos 
lietuviams. t

. WASHINGTON, D. C., rūgs. 
25.—Sulig pranešimo geri. Fun- 
ston, komanduotojo amerikie­
čių kariuomenės prie Mexikos 
rubežiaus, susirėmime ties Pro- 
gresso, Tex. su mexikieciais, 
sprendžiama Carranzos karei­
viais, liko nušautas vienas ame­
rikiečių kareivis, gi oficierius 
ik kitas kareivis lengvai sužei-

BULGARIJA SIUNČIA KA- 
TUUOMENĘ SERBIJOS 

PARUBEŽIN.

TURKAI SU KURDAIS IŠ­
SKERDĖ 500,000 ARMĖNŲ.

PARYŽIUS, rugs. 24. —Bul­
garų kariuomenė pasiekė Ser­
bijos rubežius. Taip skelbia 
pranešimai iš Bucharesto. Di­
džioji bulgarų kariuomenės ka­
valerijos dali jau ant rubežiaus. 
Pėstininkai gi iš visų valstybės 
dalių skubiai gabenami į susi­
rinkimo vietas.

Šimtai tūkstančių armėnų iš­
likusių nuo turkų ir kiu^A 
skerdynių žuvo išvaryti į Tyrus?

WASHINGTON, D. C., rugs. 
24. — Amerikos ambasadorius 
Morgen tau ir atstovai konsula­
tų Turkijoj prisiuntė Valsty­
bes departamentui oficiali ra­
portą apie armėnų skerdynes

amam su kurdais ir kuriose žuvo šim­
tai tūkstančių ramių, niekuo 
nekaltų armėnų vyrų, moterų 
ir vaikų. Tas raportas nebus 
paskelbtas, nes galėtų įvykti 
sulaužymas neutraliteto, paga­
lios ir raportas prisiųstas tikai

rius užmušdama, o kitus suim-

savo

Apart šimtų tūkstančių ar­
mėnų, kurie liko išskersti, šim- 
lai tuksiančių vyrų, moterų ir

žuvo iš troškulio bado ir nuo- '

ipsupancius

. >

ly, apygardoje tarp Dniestro ir 
Sereth upių, Galicijoj. Šiuose 
mūšiuose mes laimėjome ir be­
laisvių, ii' amunicijos.”

i

lenkia bavarui ir von Hinden-

Ii Rygą ir sumažinti spaudimą 
ant Dinabtirko.

j H > > M 4MH

ckefeller, os komisijos pirminiu
žž • „ _ , ..Ii. t 11 i n

kurdai, kurie pripuldami žudo 
pabėgėlius, o moteris ir vaikus 
nusineša su savim; moteris pa­
laipina jsavo haremus, o vai­
kus parduoda ant licitacijos.

Apskaitoma, kad tyruose ij£ 
nuo skerdynių žuvo nemažiau 
kai]) 500,000 armėnų; išlikę nuo 
tų skerdynių armėnai, kurių 
skaičius siekia 750,000 irgi ken­
čia persekiojimus, daugelis ba­

lu ja, kiti, kas galėjo,, pabėgo 
<iias šalis;
Pavojuje yra ir keli šimtai A- 

merikos misionierių ir moky­
tojų, kurie užsistojo už armė­
nus. Jiems irgi grasinama

: i , ''A!» SK -ft'■’ •

«Si

kos, o von Mackensen armija

ginskio kanalo ir Jasiolda upės.

su i paėjo priekyn 150 mylių 
fronte, suimdami daug belais­
viu, kanuoliu ir amunicijos.

Pradėję ofensivą ant Styr ir

tin n mįMKii iMM'ii'iiii'Mimmt'#-**

t i nelaisvėn, drauge su Maxim 
kanuole.

]<as — krank P. Walsh, kuris nuplėšė kaukę nuo “nieko nežinančio
riaus, kuris dabar lankosi po Colorados kasyklas ir neva rūpinasi angliakasių būvio pa­
gerinimu,” tų angliakasių, kuriuos jo pa 
met komisija pirmu sykiu tardė jaunąjį Rockefellerį, 
lorados skerdynes ir gėrėjosi Lawso 
neintikėjo liudijimams Rockefellėrio,

!•?> I

S'f

Tečiaus WalshIX II JĮ VvHtlUd UCIdlUIJlV

_______________  . surinko dokumentus ii .H
■komisiją, Walsh prirodė, kad Rockefeller, Jr. netik žinojo kas dedasi Coloradoje, bet be 
jo žinios niekas nebuvo daroma ir vien tik Rockefelleris yra kaltas už surengimą Ludlo-

wo skerdynių.

SUDEGĖ 4 VAIKAI.
___________

LARGE, Pa., rugs. 25. —Ki­
lus gaisrui namuose, kuomet

Ii’" W ■ ;>v į
Ii

motina buvo išėjus pas kaimy­
nės, sudegė Danieliaus Kish ke­
turi vaikai.

.■ .jlt < įZrN ’.tsLs #' ■ V. K i' ■ ■■
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Kas dedasi 
Rusijoj

Charkovo gubernijose ir visa­
me Kijevo kares apskrityje.

lių, tose vietose butų kainos la­
bai pradėjusios kilti augštyn.

N A U .1 I E N O S

APDOVANOTI LIETUVIAI. IS VILNIAUS vežami kitur

gų baronų teisių, draudžiančių 
žmonėms medžioti, žvejoti, stei­
gti krautuves, karčiamas, pra- 
varus, pramonės ir prekybos į- 
staigas dvarų apielinkėse. Mi­
nėtos teisės bus iš dvarų atim­
tos be jokio atlyginimo bei pa- 
mokėjimo.

LENKIJOJ.

Dvinsko kares apygardos ar­
tilerinės valdybos valdininkas 
Vladas Gaidukavičius — Vladi-

ninkas Jonas Zokys — Stanis­
lavo 2-ju ordenu, Maskvos Ca­
ro Didenybės pulkininkas An­
tanas Trikelis — Vladimiro 4- 
jy ordenu su kardais ir raiks- 
tele, praporščikas Kirlius — 0-

Taipogi gabenami paminklai 
Kotrynos Didžiosios ir Murav­
jovo.

M E RGAITĖS-P ABĖGĖLĖS 
APSISAUGOKITE!

MASKVOJE, atsiradus dau­
gybei pabėgėlių, blogi žmones

darbiais, ėmę medžioti jaunas

sna. Tai pastebėjęs centrali-

kas Andrius Puiris — V ladimi- į M<įs]<vo je tokio turinio atsišau-

kis — Onos 3

sius įstaigos
* Vitebsko gu-

atmainyta, lygiai civilinių bylų

Kelli miomą už butus užgin­
ta visame* -Dvinsko k-a rėš ap- 
sk ry ty j e, tai pog i M a gi 1 i a vo,

maine aplaisvme.

PAKORIMAS VALSTIJOS 
NUSIDĖJĖLIŲ.

Pakartieji valstijos nusidėjė­
liai : Miasojcdovas, Barys Freid- 
bergas, Šliomas ir Aronas Zal- 
cmanai turėjo padėjėjus: Otto 
Rigertą, Dovydą Freidbergą, 
Robertą ir Mateušą Mikulį. 
Dabar ir juos karės teismas pa­
smerkė pakarti ir tai buvo išpil­
dyta iš 25 į 26 liepos. Kiti kal­
tininkai: baronas Grotthes į ka-

nat j katorgą 8 metams ir pati

skirumas Franci jai būtinai rei-

(Serbija, Kroatija, Dalmacija) 
butų talkininkai . Francijos ii’ 
visi] kitų, kurie kovoja su pru-

• . i V f • -M ■

(“Rygos Garsas”)

Krokuvos laikraštis “Gazeta 
Polska” rašo, kad tarp Stracho- 
vicy ir Radomo to laikraščio 
įbendrad'arbis suskaitė 60 kai­
mų sunaikintų, jų tarpe 23 kai- [kai liko sunkiai sužeisti: Joseph 
mai visai sugriauti.

—Keleco rajone vokiečiai 
jau įvedė vieton rusų-lenkų ir 
vokiečių kalbas. Rusų kalba 
liko išvyta ir iš mokyklų.

— Novo-Radome rusų iška­
bos pakeistos lenkų iškabomis. 
Mokytojai ir mokytojos gavo

EKSPLOZIJA DIRBTUVĖJE, skausmo arba ištinimo Trine- 
---------  rio linmentas dirba greitai. Pa-

Vakar Chicago Boiler Co., mėginkite. Kaina 25 ir 50c, per
1662 Fullerton Ave. dirbtuvėje k rasą 3 5ir 60c.
iš nežinamos priežasties eksplo-
davo gąsdinąs. Trįs darbinio-1

-4

Sonorowski, 1628 Julian Str., 
Vincent Ingių 1941 Mobile Ave. 
ir John Kobiernicki.

Nuostolių d i rb t u v e i p a d a r y t a 
už $20,000. Nukentėjo ir ap­
linkiniai namai.

JMDELE rJOVANA"-
Nebo pakelio priešakys vertas |c pirmais 

Visas Kuponas vertas įc pinigais
i

10

CJtfi M.

a

(ktrenns
COM* W " & HCO* fM*

150 kronų. Rusų kalba moky­
klose nemokinama.

—Sochačevo miestas, kuria­
me iki karės gyveno 20,000 žmo 
nių, dabar guli griuvėsiuose. 
Visame mieste pilna apkasų.

PABĖGO NUO VILLOS.

les stabo liko sulaikyti ant Ame-

nė

GRAIKIJA MOBILIZUOJA 
KARIUOMENE.

ATMENAT, nigs. 25.

Tas daroma at-

kari u o-

PAGELBĖJO.

Adolph 
” Trine-

no clixiras pagelbės nevirini- 
mui ir prietvariui. Del ligų

rekomenduojamas. Kaina $1. 
Aptiekose. Jos. Triner, Išdirbė-

menėn 1892 
ni&i.

Visas Kuponas ir pakelio priošakls turi tą 
padą vertę. Gali huti išmainomi j pinigus 

arba į vertas dovanas.
(Sį dovana bus duodama iki Dec. 31. 1615)

BIR UTES
Margas Vakaras

Programas susideda iš naujausių mono-

žaidimų ir įvairiausių šokių, atsibus— 
NEDĖLIOJĘ, rugs.-Sept. 26 d. 1915 m. šv. 
JURGIO SVETAINĖJE, 32nd Place ir Au­
burn Ave. Svetainė atidara 7 vai vak. In-

Pirniti kartu teks Chicagos lietuviams 
matyti'tokį'gyviu W labai įvairų, linksmų 
vakarėlį. Išgirsite monologą ir pamatysi­
te dramatišką lošimą, kuriame jaunikaitis 
užmuša savo numylėtinę. Kas jaunas ir 
kas nori Imti jaunu lai atsilanko į šį 
“Birutes” v.Akarą. ) ■ i

• - kviečia BIRUTĖ.

DOUGLAS BATH
Rusiškos ir Turkiškos Vanos
Voninės, lyjančios ir marių vandens vo­
nios Taipgi didelė maudyklė (swimming 
pool) 3544-16 W. 12tli St., arti St. Ixmis 
Ave ir 1115-17 S Paulina St., arti 12th St.

Kainų List as
RUSIŠKA........................................
TURKIŠKA ...................................
VANA ..............................................
VANA SU DRUSKA ..................

, SEREDOMS DEL MOTEIUJ
Periant ant sykio dangum tikietu bus 

parduodama p> pigesnes Kalnas.

25c 
75c 
20c 
25c

Didžiausią ir pripažinta už ger ( '&F/
DIME VAKARE IH KORESPONDEWJINE a Ait

M

ANGLIŠKOS KALBOS CHICAGOJE
4

u >
B 99

Ismckinsiwe Jus Angliškai kalbėti, skaityti ir rašyti uiusų
speciališka m.etada labai trumpame laike už mažą atlyginimą

Ypatos negalinčios lankyti musu mokyklos ypaltškai
iš priežasties atsitolinimo, mokiname per korespondencijai savo tobulingiansia metodą

American School o
1741 W. 47th St., Chicago, Ill
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PAJIEŠKOJIMAS

Kiekvienas turi tai žinoti!

TEISINGOS

CHICAGO, ILL CHICAGO, IM

183

tuvių draugija 
organizaciją ii 
komis 
svetaines

Kasyklose įvesta dau 
rinimų. Bet da pas 
dane tokin dalyku, kuri

127 N* DEARBORN ST., ROOM 808

ją, tikslu į 
Bet pa 

o užinany

mas Lietuvių Knygyno bute, T 
Bartkaus name, 1500 S. 48 Ct. 
subaloic, £5 d. rugsėjo, 8 vai

Paskutinis šiame sezone 
Chicagos lietuvių

Aukaukite Lietuvos
Šelpimo Fondan i

Labai žingeidi kny-. 
gelS, aiškinanti /uosi 
dalykus, kuruos A-- 
iekviena moteris ir' 
mergina turi žinoti.

Pirma ir vienatini 
savo rūšies knygeli 
lietuvių kalboje.

Su paveikslais,
Prisiųskite 25c 

kraros ženkleliais 
o apturėsite tą in- 
domią knygelę.

nerviškumas 
yra vaisiai

Ištyrimas akių nieko nckai- 
Jei jos rau- 

jei akįs 
jos ap­

akimai uždyką.

Šitie dalykai yra pasekme palaidaus gyvenimo arba nusidėjimo prieš 
sveikatos įstatymus, kas suėda kūno spėkas ir duodasi ant pirmos pažiū­
ros pažinti. J ’ 1 ’v . -
gydymą. / “ _ 
ti žmonėms, kur jie gali rasti 
katą, tvirtumą ir gyvumą, t' .
darė, tai jus padarykite ir atėję draugiškai 
busite priimti maloniai 
tvirtintas Illinois valstijos gydyti visokias ligas 
kaip ir šimtai kitu.

M. G. VALASKAS
349 Kensington Ave. Chicago

Amerikos Lietuviu 
Gyvenimas

Į administraciją įėjo šios y 
natos: M. Gabrai 
Strielčiunas 
lentas — kasierium. Tas svar­
bus lietuviams dalykas tėčiaus

Kviečiame visus lietuvius ir Ik 
kutini lileuvių piknikų šio sezono

X Mes parduodame materiolą statymui namų. Mes pristatome materiolą j visas W 
|| dalis miesto, kaip daug ar mažai jo butų orderiuota. 2

E3 ocwo<»o«>o<i tooeo&oeŪ

12 metų praktika
J. JANK APSIUS

4405 So. Lincoln St. Chicago

naujienų zzo 
korespondencijoje i 
le’s įsiskverbė klaida 
sakyta, kad deklamavo p-lė 
Gudaitė. Ištikrųjų gi del 
mavo nė A. Gudaitė, bet . 
(Irius Gudauskas.

“Naujienų” platintojas

Nelauk ilgai, nes vėliau kam 
si bus padidinta.

Adresuok šitaip:

žmogų laukia 
, bet mainierį 
įtinka. Ang- 

gręsia pavojus kas

daug permainų. Nebėra dau­
gelio pažįstamų. Tūli jų iš­
važiavo į kitus miestus, nekuriu 
atsigulė juodojon žemelėn. 
Nors kiekvieną 
toks pat likimas 
jis greičiausia p: 
lių kasėju 
minutė.

I) i n i n k ų p a d ė j i m ą, n u r o d y d a - 
mas, kad jie yra visko, kas tik 
randasi pasaulyje, pagamintą? 
jais — bet palįs neturi nieko. 
Vienintelis kelias prie išsiliuo-

r-\ r~> n ji r-% r** 35 so. dearborn st.,1 |*< l\/ Į ■ J Kampas Monroe, Crilly fiiulding
■mmF I R h Innu# n I w I m R R Imk eleveitori ant ant 5-toaugšto
Valandos: Kasdien nuo 9 iki 4, Nedėlioj nuo 10 iki 1; taipgi Panedėlyj, Seredoj, 
Pėtnyčioj ir Su bato j vakarais nuo 7iki 8.

nežinia, ar minėta valdyba ką 
nors padarė. ;

Todėl mes, Vyrų ir Moterų 
Apšvietus Dr-stės išrinktoji ko­
misija, reikalaujame viešai mi­
nėtos augščiau sąjungos admi­
nistracijos viešo pasiaiškinimo.

A. B, Liutkus,
M, J. Dobraškis.

Pa j ieškome Lietuvių Organi­
zacijų Są jungos Ciceroje, III., 
kuri tapo sutverta praeitus me­
tus, spalio mėnesyje.

Tos organizacijos tikslas bu­
vo sujungti visas šio miesto lie- 

į vieną didelę 
bendromis spė- 

eikti įsteigimui savos

www w w w w 
Partris menesius užauga 120, sv. par naudojimo saliutais bitteri

Visi, kurie yra pasižadėję 
prisidėti prie įsteigimo lietuviš­
kos mokslainės ir norite mokin- 
lics lietuviškos kalbos, o taipgi 
ir kaitliavimo (aritmetikos), 
malonės būti susirinkime pas­
kirtu laiku. A. B, Liutkus.

drg. Klinga. Publikos 
rinko pilnutėlė svetainė 
ramiai klausėsi kalbėtoji 
n imu 
vaizdžiai nupiešė dabartinę ka 
rę ir visas jos baisenybes. Drg

Pirmeiviškų Cicero draugijų 
komisija šaukia viešą susirinki­
mą apkalbėjimui sumanymo į- 
steigti Ciceroje mokyklą, moki­
nimui rašyti, skaityti ir skait­
liuoti lietuvius jų prigimtoje

pnsi- 
r visi 
aiški- 

D. Klinga labai

lybos teisių, Suv. Valstijų Istorijos, 
Abelnos Istorijos, Geografijos, Poli-* 
tiškus Ekonomijos, Pilictystcs, D«oli­
ra švs tęs. •/ •
Mokinimo valandos: Nuo 8 iš ryto iki 
5 po. pietų; vakare nuo 7:3(1 iki 9:30. 
3360 Emerald Ave., Chicago, Ill.

LIETUVIŠKŲ KNIGŲ KRAUTUVE
Labai naudingos knygos už sumažintą 

kainą.
1. Baudžiava Lietuvoje, yra 76 pusi, už 10c
2. Chemija. Su 36 paveiksi. 116 pusi ..20c
3. Eilės Pr. Vaičaičio, 165 puslapių .. 60c
4. Geologija, Su 47 paveikslais, 144 pi 25c
5. Kaip sutaisytas žmogaus kūnas 141 p. 25
6. Kaip žmogus gyveno ant žemes 47p 10c
7. Kaimiečių kova su ponais, 60 pusi 10c
8. Paskaitos iš Biologijos ir Bakteriolo­

gijos, 172 pusi...................................50c
9. Revoliucija. Jos prasmė, priežastįs

ir pamatas. 44 pusi.  ................ 10c
10. Socializmas ir darbininkiškas klau­

simas. 39 pusi

savimo, sako cirg. i\i., tai so­
cializmas. Jo kalba buvo la­
bai pamokinanti. Beje buvo ir 
deklamacijų. Deklamavo p-lė 
Olga Dagiliutė. Jos deklama­
cijos labai užganėdino publiką, 
ką liudijo triukšmingas delnų 
plojimas. Butų buvę ir dau­
giau deklamatorių, bet iškilo 
kokie ten nesusipratimai tarpe 
prakalbų vedėjo ir kuopos or­
ganizatoriaus. Del tos prieža­
sties kiti atsisakė deklamuoti. 
Tie vaidai buvo priežaščia dau­
gelio narių pasišalinimo iš sve­
tainės.

Bėda, kad musų draugai vis 
dar nenori atsisakyti nuo tuš­
čios garbės: noro pirmininkau-

Jo teisingas ir sąžiniškas gydy­
ti medikališka 

Geriausios Furopiškos ir 
metodus. Kalbama lietuviškai. Gražiau- 

naujausi instrumentai; geriausios gyduolės, 
prisidek prie pulko pacientų, kurie pasa- 

i i 
nerviškumo 

sirguliavimo, netekimo drąsos, skausmų 
;, kraujo užnuodijiino, skaudulių, širdės drebėjiiho, 

suirimo, kepenių ligų, reumatizmo, inkstų arba kokių 
kitų chroniškų ligų ar nusilpnėjimų, ateik pas specialistą, kuris greitai pra 
šalins visus tuos negerumus. *

Naujavedžių Atidai 
PIGIAUSIOS FOTOGRAFIJOS CHICAGOJ

60 dienų tiktai 60
Mano didelis sumažinimas kainų ant visokių vestuvių pa 
veikslų 
ir iš lobaus pas mane atvažiuoti ir bemaž $2.00 ant kiek 

vieno tuzino sučėdyti.
Dovanos visiems ir visą darbą gvarantuoju.

JOHN P. RASHINSKI
Dvi galerijos: 3213 S. MORGAN ST., ir 665 W. 18 St.

Pora menesių algai vietine; 
parapijos klebonas buvo susą u 
kęs parapijos m i tin g 
gyti naują kleboniją 
rapijonįs tam kunig 
m u i, matoma, nelak 
Daugelis, net tiesiok priešino 
si, sakydami, kad ir senoji dar

Gyvenau čia prieš penktus 
melus. Bet dabar, nuvykus 
ten šiomis dienomis, pasirodė

mas, nes atsiras daugelis viso­
kių darbų, klausimų. O pas­
kui platesnė dirva prasidės; o 
da vėliau ir kiti pradės sekti 
pirmųjų pėdomis. Taigi prie 
darbo! K. P. Deveikis.

Statau medinius ir mūrinius namus. Norintiems parūpinu paskolą. 
Jei neturi gatavo pieno, aš tamstai padarysiu kelias dešimts dolerių 
pigiau, negu kiti. Nebėdavok, kad mažai turi pinigu: aš galiu palaukt.

P. KASPARAITIS
4012 MAPLEWOOD AVENUE, CHICAGO, ILL.

Sai paeit Gt Bin 1 
svė” išeina-2 s’ 
paduoda nauji 
>asaulio.

“Laisvėj i< 
straipsnių, eili 
įvairių patariu 
vestas speciali

s, juodu turėjo nutilti.
\’ors L. A. K. susitvėrė da ne 
įai, vos 8 mėnesiai, bet ir 
trumpą Jaiką jau šį tą nuvei

Kliubas jau surengė tre 
; 'prakalbas, vieną prolekci 
ir du pikniku. Spalio mė 

sį rengiama diskusijos.
Kalnėnas.

. io#
11. Vinco Kudirkos Raštai. 6 tomai tik $3.00
12. Vanduo ant žemės, po žeme ir viršu­

je žemes. 33 pusi..............................10c
13. žemės Istorija. Su 19 pav., 54pl. .. 10c
14. Živile, duktė Karijoto, trag., 118 pi 20c

Visos išneša ............. $5.70.
irtu leisiu už $4.75 ir lėšas pa- 
ipmokėsiu. Adresas:

M. J. DAMIJONAITIS
901 W. 33rd St., ..Chicago, HI

LIETUVIŠKU KNYGV KRAUTUVĖ

Oleko Mokykla
Mokinama: Angliškos ir LietuviŠ' 

kos kalbų, Aritmetikos, Knygvedys-

Rugsėjo 5 dieną Lietuvių Ap­
švietos Kliubas pa rengė prakal­
bas L. A. K. svetainėje, 308 
Grand Ave. Kalbėjo drg. Klin­
ga apie karę ir josios priežastis. 
Žmonių btiivo nedaug, nes tą 
pačią dieną draugystė šv. An­
tano turėjo.savo pikniką ir dau­
gelis žmonių dalyvavo jame.

Rugsėjo 19 d. minėto kilubo 
pastangomis buvo surengtos 
prakalbos M. X. Mockui temo- 

fikėjimo pamatai ir jo 
naudingumas.” žmonių prisi­
rinko nemažai. Kuomet kalbė­
tojas pradėjo savo kalbą tūli at­
silankiusiųjų apleido svetainę. 
Likusieji užsilaikė gana ramiai, 
išskyrus porą ypatų, kurios 
bandė sukelti triukšmą, kad už­
kenkus kalbėtojui. •

Vienok komitetams pagrąsi-

STERLING LUMBER & SUPPLY CO. 
“KIEMAI, KURIE UŽLAIKO MATERIOLA”

Generalis kiemas 1 I 9th Halsted iki Peoria Sts, 
Išdirbėjai geriausio medinio materiolo. Mes užlaikome visokio materiolo 
statymui namų ir štorų, ir parduodame daug pigiau negu visi kili. Taipgi 
pastatome namus.

Sekančiai rašo Anna Andriskevich 
—Pirm 3 menesių svėriau 120 svarų, 
po 3 menesių sveriu 240 svarų. Bėgy­
je tų trijų menesių aš geriau prieš 
kiekvieną valgymą po stiklelį SALU- 
TARIS BITTERl, kuris suteikė man 
daug sveikatos ir 
vau nuslobnėjus 
visai nedirbo, 
vo skausmus 
gazai pasidaryd 
vau labai sumenkėjus 
šiandie ištariu ačiū 
rui

Jums nieko nekaštuos ateiti ir dažinoti apie mano teisinga 
Aš garsinuosi, dėlto, Jtad tai yra teisingų ir naudingu patar­

lių pasekmingą gydymą. Ateik, įgyk savo svei-
kokią turėjai pirmiau. Jeigu kiti to nepa-

1 ir atvirai pasikalbėkite. Jus 
teisingai. Ateik pas specialistą, kuris yra už- 
— j-Ateik ir buk išgydytas

Lietuvis Generalis Kontrskiorius
PRIE NAMŲ BUDAVOJ1MO.

Lietuvių žemes korporacija
Pasiūlo aprubežiuotą skaičių savo šėrų Lietuviams, 
į tą korporaciją, šėro kaina $10, Suma gali būti 
Ukėms žemių reikalavimai dauginas ir Šerų kaina greitame laike pakils, ši­
ta korporacija užsiima supirkinėjimu ir pardavinėjimu ūkių ir žemes, sten­
giasi pastūmėti priekin lietuvių kolonizavųnąsj. ir jei bus malonu suteikti 
kiekvienam reikalingus nurodymus kas link pirkimo šėrų arba ūkių.

United Land & Investment Company
CHICAGO, ILL

šiaudadušiauti.
Buvo rinkta aukų, padengi­

mui lėšų, bet tvarkos vedėjas 
buvo užimtas savo garbe, todėl 
nė nepadėkojo publikai. Taip 
juk' nemandagu...

Malonu butų, kod tokių kal­
bėto iu turėtume tankiau Dės 

santaika 
Varute.

Telephone Drover 5602.

Brolių Sarpalią Orchestra
Geriausia Orkestrą Cbicagoje, kuri užga­
nėdina publiką. Griežia naujausius ame­
rikoniškus ir europiškus šokius. Draugy­
stes, kurios rengiate balius, teatrus, kon-

l.t., jeigu norite pirmos klcsos 
meldžiu kreipties prie manęs.

DIREKTORIUS 
V. P. SARPALIUS

Halsted St., Chicago, III

tuomet ir pagerinimus iškovo 
tų, nes juk vienybėje galybė.

Kiek patyriau, apšvietoje vie 
tiniai gyventojai stovi ne an 
žemiausio laipsnio. Laikraš 
čių pareinama visokių po kelis 
ekzempliorius.

Nelaimė tik, kad visą judėji 
mą trukdo bedarbė, o tiems, k u 
rie dirba — patraukimas prit 
alučio. Susieis kūmai, svoge 
riai — na ir sveikinasi, ir taij 
nusisveikina, kad net namo ki

laimės. Pirma bu- 
nuo vidurių; pilvas 

Valgis man suteikda- 
diegliai suremdavo, 
avo viduriuose. Bu- 

nervuola. Bet 
Salutaris Bitte- 

knris suteikė man sveikatą ir bui- 
numą. Taigi šiandien linkiu naudot kiekvienai moterei ar merginai 
neskiriant lyties ir visiems vyrams Salutaris Bitterį.

Jc Salutaris Bitterį galima gauti visuose Saliunuose ir 
kur negalite jo gauti, tai reikalaukite nuo:

Tr SALUTARAS CHEMIKAI INSTITUTION
T ŽOLES NUO VISOKIŲ KŪNO BLOGUMŲ
X P. J. BALTRt NAS PROF.

1709 S. HALSTED ST., Tel. Canal C417

turi platesnį supratimą, apu 
pasaulio judėjimą, apie tai, k^ 
žmonės veikia. Jie patįs te 
čiaus neturi drąsos pradėti kč 
nors veikti. Patariau drąse 
niems jų sueiti, pasitarti, su 
tverti kokį lavinimosi ratelį ar 
ba L. S. S. kuopą. Tai juk la 
bai lengva padaryti Reikia til 
kokių penkių, šešių ypatų, pa 
skui, pasirūpinti čarterį, ir bu* 
darbo. Veikimas prasidės dč

i daug naudingų 
Hpvvakų, juokų ir 

Apart to, yra j
5 skx rius del rno

Pirmos Klesos
MUSŲ SIUTAI

Mes turime didžiausią ir geriausią pasirinkimą pavasarinių siutų, naujausios 
mados ir geriausios materijos, už labai nužemintą kainą, nuo $12. 00 iki $25.00. 
Mes taipgi siuvame puikiausius siutus ant užsakymo.

KELNES
Mes užlaikoma didelį pasirinkimą įvairių-įvairiausių kelnių nuo $1 ir augštyn.

VIST VĖLIAUSIOS MADOS.
Marškiniai ir Kakla-drabužiai

Pamatyk musų visą eilę skrybėlių ir kepurių del vyrų
Taipgi valome, dažome, taisome ir prosijame vyriškus ir moteriškus drabužius. 

Kviečiame visus atsilankyti ir persitikrinti musų darbu.

J. F. FREDE
TeL Meluose Park 793, ( MELROSE PARR; ILL.

Išdirbyste Sienoms Lentos Stogams Popiera
F^Rone Drover ©300

visokių negeistinų dalykų pa 
sitaiko, ir pirmiausia nosįs nu 
kenčia.

Jeigu dar neskaitai, lai tuojau ui 
sirašyk arba pareikalauk. vieno nn 
nierio pažiūrėjimui.

“Laisvė” \ ra dnižiauMŠ darbiniu 
kų iaikrastis. nv® dabar eina dvigu

VYRAMS TIKTAI
___ Jus galite pasiteirauti su Dr. Boss absoliutiškai dykai, apie 

bile kokią ligą ar silpnumą
įįĮL ynas yra pasekmingiausias ir išgydė šimtus 

’sR’ga gyvuoja jau dvidešimt metų. 
Amerikoniškos metodus. Kalbama 

O šiai įtaisyti ofisai
n Ueik šiandien ir

Ju,ns.^a’P pasekmingas yra mano gydymas.
Vyrai būdami apimti nerviškumo, turėdami maža atminti, 

’hidnmną. sirguliavimo, netekimo drąsos, skausmų, galvos 
skaudėjimų, kraujo užnuodijiino, skaudulių 
vidurių suirimo, kepenių ligų, reumatizmo,

VIENATINIS REGISTRUOTAS RUSAS APTIEKORIUS ANT BRIDGEPORTO

Vyrams ir Suaugusiems
Akiniai Aukso Rėmuose nuo $3.00 ir augščiau.
Sidabro Rėmuose nuo $1.00 ir augščiau. Pritaiko 
me akinius kiekvienam už dyką.

ATMINKIT: Galvos sopėjimas,
iwO Im akių skaudėjimas, užvilkimas ir t.t

P //1 įvairių ligų, kurios gali but prašalintos gerų aki
\ k / Pi’niiikym
•k nu°ja, jei peršta arba skauda akis. J

donos, jei, galva sopa, jei blogai matai,
ii < silpsta, netęskit ilgiau, o jieškokit page

((Į tiekoj, kiekvienam pritaikoma a’
Atminkit, kad mes kiekvienam gvarantuojam 
kinius ir kiekvienam gerai prirenkame.

S. M. MESIROFF, Ekspertas optikas
Jei Jus sergate ir reikalaujate patarimo arba vaistų, ateikit pas mane. Aš 

buvau aptiekorium Rusijoj virš 10 metų. Amerikoj 15 metų. Aš duodu patari­
mus DYKAI. Galiu padaryti bile kokius rusiškus vaistus. Aš rekomenduoju 
tiktai GERUS daktarus. Aš. esu draugas žmonių.
S M. MESIROFF, 3149 SO. MORGAN ST

/U
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Redakcijos
Straipsniai

mums
mus

: jų nu 
buvo i

savo pirmutinį 
Jeigu dirbtuvė- 

eičiau darbo to-

Kaip žmones 
liekasi dievais

Belaisvis 
Pa j ieško 
Giminių

Rockefelleris 
ir Colorados 
angliakasiai

kurie buvojo
Kaip liki-

Argi neišim­

tam, 
siusi

rašo jisai — 
paklausti

kite 
vos purviną 
vainiką, 
vieno jo 
k ui turite 
nūs, 
va i s

nebūtų turėję į jųsų 
tokios jau intekmes, kaip ir ap 
čiuopi am o j i t i k r y be! 
neaukavote 
išsva jojimams 
neaukavote 
žmonių?
jiems kaipo vergai? Ai 
dele del

Anądien pakltąjį “Naujierio 
se” klausimą 
mokykla 
čia telpąs šiame 
straipsnis. Jis 
buvo parašytas,

argi
visas

jo tarnų su
žiban-

, “Ateities” teo- 
kad Amerikoje 

kiekvie-

Asmeniški pasikalbėjimai su Redak­
cija tiktai Šiokiomis dienomis nuo 5 
iki 5y2 vai. vakaro.

vargmasi ir vergavo 
Dabar jie mirė

įkiš, c 
niek 

sisKumą, nes jisai paverčia jų 
sų namus ir susirinkimų vieta? 
j dvokiančius urvus; jis paver 
čia jus beširdžiais ... barbarais 
kurie nuodija orų savo bend' 
rams, kurie net nesigaili nuo 
dyti plaučius žinduoliams, šaj

Tam, kad parodžius, jo 
ščiau vietų lie 

ne sufraneužėti 
ne suvokietėti ■— 

šve

Musų pasakymą 
čiame straipsnyje, 1 
dos angliakasių vi

lisvėn patekęs 
rašo laiškelį į 

p. Walterj Sobieskį, gyvenusį 
Chicagoje, 614 W. 18th St., ir 
prašo jo per lietuvių laikraščius 
pajieškoti jo giminių. Kadangi 
p. Sobieski jau yra išsikraustęs 
į kitą vietą, tai Stočkaus laiš­
kelį paėmė kiti žmonės ir pri­
davė “Naujienų” redakcijai.

gerume,” bet jų mokėjime pasi 
priešinti jam, turb-but ne vie 
nas žmogus paskaitė neteisiu 
gu. Yra pas mus tokių, “skep

šituems smegenų 
žmonių? argi 

penis tūkstančių 
rgi netarnavote 

i nežu- 
jų savo geriausių jie- 
la jus sakote 

kuomet nebuvo. Jie 
kaip (Ja jie buvo! Linksmai jie 
gyveno jųsų smegenyse, kuo­
met jųsų kūnas ir jųsų sąnariai 
ėksinasi 
jtjsy dievams. :

garbi! Dię

darbininkų kovą su kapitalis­
tais skaito nusidėjimu prieš 
“gerą Joną” ir “sveiką protavi­
mą.” Į tokius dalykus, girdi, 
galįs tikėti tiktai koks'svajoto- 
jas arba piktas tvarkos ardyto­
jas, o ne rimtas ir praktiškas 
žmogus.

Tiems “rimtiems ir praktiš­
kiems žmonėms” mes tečiaus 
patartume atkreipti (lomą į tai, 
ką skelbia vėlesnės žinios apie 
turtingiausioje) Amerikos kapi­

talisto atsilankymą pas Colora­
dos angliakasius 
esencija, kaip ją išreiškė

Ankščiau ar Vėliau darbinin­
kai turės tą savo reikalavimą 
išgauti: bet, kaip matome, — 
ne prašymais ir nuolankavimu.

p. Vardunas “Kelei 
pasakoja:

D-ras J. šliupą 
mas laikraštį p. 
kui, įpasakojęs, I 
Mintis” turinti 800 prenume­
ratorių. Z. Vitkauskas tam 
patikėjęs. Vėliau išsiaiški­
nę, kad užsimokėjusių prenu­
meratorių vos menkutė sau­
ja lė tėra, kitiems visiems 
skaitytojams “L. M.” buvusi

to, kad (ji) buvo paversta į 
pažangiausių ir veikliausių 
žmonių — socialistų 
žimo (kol buvo p’. Šliupo ran­
kose) įrankį... Katalikiš­
koji liaudis yra tamsi veik di­
džiumoje neskaitanti jokių 
raštų, o jei kurie katalikų ir 
bando skaityti, tad “L. M.” 
kaipo prieštikybinio laikraš­
čio bauginosi imti į rankas, o 
socialistai, kurie daugiausia 
laikraščių tik ir palaiko, juk 
negalėjo simpatizuoti savo 
ėdikams, tad aišku kodėl “L. 
M.” turėjo sustoti ant visa­
dos skelbusi liaudžiai minties 
laisvę.
Straipsnio autorius nurodo į 

“L. M.” likimą, kaipo į gerą lek­
ciją visiems socialistų šmeiži­
kams.

jankio” (pa­
rted.). Va­

žy m ią rolę lošia 
i esi tokios tautos 

žmogus, kokios yra darbda­
vys arba darbo užveizėtajam, 
tai gausi darbą, ne — negau-

kad, būtent, kiekvienas žmogus 
turįs laikyties savo tautybės del 
materiališkos savo naudos (ka­
dangi jam esą lengviau darbo 
gabti pas tautietį, negu pas ki­
tatautį).

Ji pati savo "teorijas stato ir ji 
pati jas griauja 
kad tai esąs “g 
į dalykus!”

Anąkart “Ateitis”' prirodinė­
jo, kad šioje šalyje eina kova 
tarpe žmonių, norinčių “sua- 
merikoninti” ateivius, ir žmo­
nių, norinčių apginti savo tau­
tybę; o dabar ji jau išvadžioja, 
kad daugelyje vietų patįs ame­
rikonai (jankiai) esą tokie-pat 
“negeistini piliečiai,” kaip ir at­
eiviai! Taigi pirmąją savo te­
oriją (kad lietuviai turį ginties 
nuo amerikonizacijos) ji pati 
atmeta.
Antra, pataisyta 
rija yra tokia, 
daug visokių tautų 
nos tautos žmonės remia'tavuo­
sius. Ir ji klausia:

Tai ka-gi lietuviai tokiam

Jeigu Colorados mainieriai 
da turėjo šiokią-tokią viltį iš ka­
syklų magnato atsilankymo iš­
traukti kokią-nors naudą savo 
unijai, tai dabar jie galutinai 
neteko. Ji tapo sunaikinta, 
nes p. Rockefelleris, išdėstyda­
mas savo pienus link dalykų 
tvarkymo savo kasyklose, kate­
goriškai užreiškė ir atkartojo: 
“Unijos aš čia neturiu omenė- 
je;” “apie uniją aš visai nekal-

gauli ten darbą geresnėse dir­
btuvėse, kur moka didesnę al­
gą? ar New Yorko lietuviai 
turi suvokietėti arba sužydėti, 
kad pakliūti į tas dirbtuves, 
kur užveizėtojais yra vokie­
čiai arba žydai? ir tl.
Juokinga girdėti tokie klausi­

mai. Juk pagal ‘ 
vadžiojimus išeina 
visus reikia be jokių abejojimų 
atsakyti pritariančiai. Jeigu 
Bangor’e daugiausia franeuzų, 
tai norintįs gauti geresnį darbą 
turi virsti franeuzais 
Rockforde daugiausia yra šve­
dų, tai tos vietos darbininkams 
yra didesnis išrokavimasi “su- 
švedėti,” negu laįkyties kitokios 
tautos: nes, “Ateities” nuomo­
ne, dirbtuvėje gali gauti vietą 
greičiau tokios tautos žmogus, 
kokios yra didžiuma tos dirb­
tuvės darbininkų arba užveizė­
tųjų.

. Tad kam-gi šitokius klausi­
mus stato bostoniškis laikraš­
tis?
gei minėtųjų au 
tuviaj negali 
nė sušvedėli, 
neveizint to, kad franeuzų 
dų ir vokiečių tenai didžiuma 
ir darbininkų 
tose

vydamosi verčia jisai jus sun­
kiai uždirbtus skatikus betiks­
liai — ne, ne betiksliai, bet pa­
vojui jųsų ir jųsų bendrų — 
prarūkyti. Šėtonai yra gudres­
ni ir galingesni už jus, todėl jus 
juos tegalite įveikti vien susiri­
šę į galingas bendroves. Štai 
žiu rėk i t e, kaip jau dreba milži­
nas Mammonas, matydamas 
jųsų užpuolimus! Žiūrėkite, 
kaip kili šėtonai jau spardosi, 
prunkščia ir šokinėja, matyda­
mi, kad jus užpuolate ant jų 
bendromis jiegomis, kad paver­
žti iš jųjų savo šventinyčią, ku­
rioje jus viešpatausite, kaipo 
dievai, o jie, supančioti, nei 
vergai, gulės prie jųsų kojų. 
Kaip tai bus gražu, kuomet jus 
viešpatausite, kaip dievai pa­
niekintoje žemėje — kiekvie­
nas busite sau karaliumi ant 
savo sklypelio, kiekvienas ne­
varžomu ponu dalies musų pla­
netos. Jus šypsotės it mažy-

viai turi sufraneužėti tik to­
dėl, kad gauti darbą tose dirb­
tuvėse, kur daugiausia Pran­
cūzai dirba? ar Rockford, I1L, 
lietuviai turi sužvedeti^ Mcl

O

tokį, kuris labai geros širdies, 
kuris labai tolerantiškas, ir ku­
ris atbos musų silpnybes.

Taip, taip, tai jums panašu, 
jus, niekšai! Vergais norite bū­
ti, nes šiaip jums nesmagu. Jus 
norite nugaras lenkt 
lį, o kojų padus norite laižyti 

kuris jus spardo. Niek- 
j ų s vergai, p ri 1 y gsla n lįs 

tiems, kurie pameta darbą ir 
pabėga į artimiausią smuklę, 
kuomet jų ponas užmiega. Da­
bar jau pasigėrėt ir jus apima 
gailestis, todėl šaukiate— 
reikalingas ponas, kuris 
prižiūrėtų. Gėda j u ms! 
pagiriokite, o tuomet išpažinsi- 
te, kad jums užduotas sunkes- 

uždavinys. Dievais* galite 
likti, bet tik prakaitu, var­

gu ir nuolatiniu budėjmu; kar­
du turite apjuosti savo juosme- 
nis, 
nes 
jus sulaikyti ant kelio į prakil­
nesnę ateitį, kurie nori jus’nu- 
kreipti nuo jųsų prakilnių, aug- 
štų siekių, yra daug labai daug.

Štai augščiausiu nelabuoju y- 
ra Mammonas, kuris stengiasi 
jus pasijungti savon tarnyston 
pasalybe ir prievarta, šitą turi­
te jus pirmiausiai apgalėti. Bet 
susi m ii da m i, ne u žm i r šk i t e j į, 
tą milžiną, nes kas benuristų 
jums sunkiausias uolas nuo jų­
sų kelio, kurias visur da sutik- 

Suriškite jį, supančiuo- 
nuplėškite jam nuo gal- 

kraujais suteptą 
bet ne pažeiskile nė 
tvirtų sąnarių! Pas- 
apgalėti kitus šeto- 

kurie jus trukdo likti die- 
, gašlybę jausmų, kuri trau- 
jus purvan ir nutepa jųsų 

dievų veidą, kuri paverčia jų­
sų nekaltą, šventą kūną indu 
bjaurių ir baisių kankynių.

Tris šėtonus turite jus perga­
lėti: pirmiausia, kurie perkei­
čia į bjauriausius nuodus (ai, 
kas yra prakilniausia, gražiau­
sia ii 
ant žemės, būtent 
vyro ir moters 
si kelia nuo

“‘NAUJIENOS

Turbūt 
da nežinomas yra 
tas, kad daugelis 
dirbtuvių yr 
dų, franeuzų 
kad tose dirbtuvėse pirmiau 
šia darbą gauna vokietys 
švedas, Prancūzas, o tik pas 
kui kilos tautos: žmogus, ne 
išskiriant nei 
brėžiame 
dinas

ipie parapijines 
ina plačiai nušvie- 

numeryje J. 
kiek žinome, 
pasiriemiant 

žiniomis, ku-

vai mirė ir dabar turite jus jų 
vietas užimti; dabar turite jus 
likti dievais? Argi mes patįs 
melsimės savęsp? Argi buda- 
vosime sau žinyčiais, bažny­
čias? Taip, žinyčias turite jus 
budavoti savyje ir aplinkui sa­
vęs. Melsties turite jus prieš 
Būtybės švenčiausius apsireiš­
kimus jumyse ir aplink jus. 
Dievais turite būti, kurie džiau­
giatės savu gyvenimu —prakil­
niais, laisvais ir maloniais die­
vais
kad galėtumėt tokiais likti. Vie­
nok mes tokie silpni, tokie ne­
tvirti. Mums rodosi, kad mes 
nesutverti likti dievais. Mums 
reikalinga augštesnė vadovys­
tė. Bene geriau bus, jei mes

Su darbininkų organizacijo­
mis jaunasis miliardierius ne­
nori turėti jokio reikalo. Ji­
sai jų nepripažįsta, ir jisai nori 
taip tvarkyti dalykus kasyklo­
se, kaip kad visiškai nebūtų nė 

stų. Tuo-gi tar- 
ingliakasiai uni­

jos pripažinimą laiko per taip 
svarbų daiktą, kad jie — dau­
giausia — del jo nepabūgo per 
keturiolika mėnesių sterikuoti, 
kęsti badą ir šaltį ir paaukauti 
dešimtis brangių gyvasčių kru­
vinuose susirėmimuose su Ro- 
ckefellerio pasamdytais galva­
žudžiais.

Kokiais-gi keliais galima iš­
rišti šitą priešingumą tarpe 
“darbdavio” ir darbininkų -r-

1 [). Z. Vitkausko, buvusiojo 
“Laisvosios Minties” leidėjo ir 
redaktoriaus, užmetimus atsa­
ko “Lietuvoje” p. A. Rimka. Ji­
sai ginasi nuo kaltinimo auto­
kratiškume ir sako, kad apie 
“Jaunosios Lietuvos” redagavi­
mą jisai nenorėjęs tarties su Z. 
Vitkausku dėlto, kad bendrovė 
da nebuvo paėmusi iš jo to laik­
raščio. Tol i aus jisai tarp kit­
ko primena buvusiam savo

noms vertėtų pagalvoti apie tą 
dalyką. Jau laikas.

Mes tikimės ateityje galėsią 
da daugiau medžiagos apie tai 
paskelbti “Naujienose;” bet 
prašome ir skaitytojų pagelbos 
idant pavyktų mums tą opų 
klausimą išnagrinėti kuonuo- 
dugniausiai. Už kiekvieną ži­
nią arba jialarimą busime dė­

žinių 
vakar 

vienas didelis amerikoniškas 
laikraštis, yra tokia: “Rockefel-

ciai.
Jujtis rodosi tai tik pasaka ar­

ba gal pašaipa! Ant kiek .jau 
nupuldė jus tūkstantmetinė ti- 
ranybė jųsų dievų ir valdonų, o 
ypatingai, didžiausias jųjų kan­
kintojas šėtonas, kuris jumyse 
prieš jus kariauja. Ant tiek 
jau nupuolėte. Juk lengvas 
daiktas, kad kiekvienas žmogus 
turėtų savo namelį ir lauką? 
Jus žiopliai — skailliuokite 
bent! Musų planetos paviršius 
išneša 500,000,000 ketvirtainių 
kilometrų. Jeigu paimsime 
tiktai dešimtą jos dalį kaipo ap- 
gyventiną, — () kodėl gi negali­
ma ir tyrus padaryti apgyventi- 
nais? —r tai išpuls tiktai 30 žmo­
nių ant vieno ketvirtainio kilo­
metro. Argi neužtenka kiek­
vienam to, kad įsitaisius savo 
ūkį? Dievais galėtute but! Vie­
nok, kaip liksite jais, nenusi­
kreipę nuo žemės, nuo tos 
žemės, kuri yra jųsų ir visų jų­
sų dievų |vereja, motina? Prie 
jos turite jus sugrįžti, o ji 
atiduos jums jųsų paveldėtus 
turtus. O tuomet liksite liks- 
mais, gražiais ir laimingais 
žmonėmis. O kuomet jus at­
siminsite tą laiką, kada susi- 
kimšę žmonėmis gyvenote di­
delėse kazarmėse, kaip kokie 
kniusai, tuomet sušuksite pilna 
krutinę: 11a — išliesų, mes li­
kome Dievais ir norime jais 
būti! Vertė Adomas Norbutas,

yra didesnis išrokavimas “su- 
amerikonėti,” negu laikyties 
savo tautos, nes “amerikonų” 
ir darbininkų, ir užveizėto­
je (ir dirbtuvių savininkų!) 
yra šimtą kartų daugiau, ne­
gu lietuvių.
Rodos

Bostono tautininkų organas'ne­
nori su tuo sutikti. Jis, moky­
tojo pozon atsistojęs, šneka:

L” redaktoriui 
šitas fak- 
Amerikos 

vokiečių, šve- 
kt. rankose ir

nori nė

Dievais turite likties jus, 
žmonių vaikai!

Dievais turime likti... Nemir­
tinais dievais !

Nemirtinais dievais, dievais, 
kurie džiaugiasi, kad gali mirti 
—- kad

kas butų žinojęs visą dalykų 
stovį
Mintį” palaidoti.
Vadinasi, p. šliupas netiesą 

sakė p. Vitkauskui, kada pave­
dė jam “Laisvąją Mintį,” o p. 
Vitkauskas netiesą sakė p. Rim­
kui, kada tarėsi su juo vieny- 
ties. Abudu “blofavo.”

P-as Vardunas aiškina prie- 
žatį tokio 
sekimo:

Tautininkai - 
dabar turi sav 
kode! jų srovės laikraštis, ‘ 
M.” neturto pasisekimo?

Ne delkovi

girdėti apie darbininkų uniją, 
nes žino, kad jie, su pagelba li­
nijos, galės priversti jį ir dides­
nes algas mokėti, ir darbo va­
landas sutrumpinti, ir žmoniš- 
kiaus su jais apsieiti. Bet ta­
tai žino ir darbininkai ir todėl

turis-penkis kartus mažesnis, 
negu p. Vitkauskas man bu­
vo sakęs.
Reiškia, “L. Mintis

sikeisiant į “Pažvak 
v o arti grabo.

Argi neišmirė visi dievai su gy­
vulių veidais ir žmonių kūnais, 
su žmonių veidais ir paukščių 
nagais? Argi neišmirė visi tie 
indomųs dievai, 
kitados ginami 
m o valdytojai?
rė visi linksmi olimpiečiai — 
Zeus ir Hermes, ir Arės, ir Ap­
hrodite, gimusieji iš putų? Ar­
gi nemirė ir jųsų dievas, kita­
dos buvęs galingu dangaus val­
dytoju, Jehova; argi nemirė 
kartu su juo ii 
dailiųjų aniuolų 
auksiniais sparnais
čiais saldžiais veideliais? Mi­
rė? Kaip gali mirti tasai, kuris 
niekuomet negyveno, kuris bu­
vę tiktai svajone, smegenų dar­
bu? Ne, dievai nemirė, jų nie­
kuomet nebuvo — jų niekuo­
met nebuvo! O, jus, išmintin­
gieji! Lyg svajonės, smegenų

nekalčiausia bei tyriausia 
meilę tarp 

tie nuodai, per- 
gentkartės į genl- 

it kokis pasalomis slen­
kąs maras. Tada turite jus ap­
galėti tą šėtoną, kuris šypsosi iš 
pripiltos taurės, kuris žada 
jums augščiausią laipsnį gyve­
nimo smagumo, o tuo tarpu 
jus išjuokia, kuomet jus, kaip 

šokate pagal jojo 
net nei kiaulės mėš- 

yvenimą tuose voliojatės.
rite jus apgalėti tree 
tąjį, kuris nuduoda 
nekaltu, tokiu gerų 
sislepia mėlynuose durnuose 
kuris apgaudinėja jus mielai? 
sapnais; nors tas šėtonėlis nu 
duoda esąs labai net 
lik pašvieskite jam j 
tuoj pamatysite jo t ii

del i nei i oc

vadžiojimuose apie kalbos reik 
šmę Amerikos lietuviams. Ji 
mat, tvirtino, kad lietuvių rei 
kalas esą kovoti prieš suameri 
konėjimą ir kartu 
kad žmogus visados greičiaus 
gausią paramą ir 
vo tautiečių. M 
sakėme:

Tas laikraštis visai nejau 
čiafkad šitais žodžiai jisai vi 
sai sumuša 
tvirtinimą, 
je gauna į 
kios tautos darbininkai, ko­
kios tautos žmonės joje dirba 
arba yra užveizėtojas (kaip

VOKIEČIAI NETEKO 50 
ORLAIVIŲ.

GENEVA, rugs. 25. — Iš tik­
rų šaltinių patiria, kad vokie­
čių vyriausioji kvatiera pripa­
žįsta, kad iki 1 d. rugp. š. m. 
vokiečiai neteko 38 Zeppelinų 
ir 9 orlaivių. Gi nuo 1 d> rugp. 
vokiečiai neteko 2 Zeppeliny ir 
vien#

Kauno gubernijos, Telšių pa­
vieto, Posvaigės kaimo. Jo bro­
liai. ir giminės, gyvenantis A- 
merikoje, teiksis rašyti jam se­
kamu adre’su:

Zenon Stotsekus
K Pi egsge fa n gen ei 11 a ger 1 la 1 be 
Barackc 7
Germany.

NAUJIENOS
ni« OthvaMla* Daily

daily, except Sunday, by 
MMiaanlaa News Publishing Company, 
BUk Address^Nanjlenos, 1840 8. Halstad 

CMeaya, HL Telephone, Canal

fettered aa Second-Class Matter March 7,

NAUJIENOS 
firmai LAetavli Dienrašti* Amerikoje 

fe>a 11 Chicago* kasdien, išskiriant Nedil- 
Haahu. 
fetdUa Naujienų Bendrove.

Prenumeratos kaina:

Chicago j e—per išnešiotojus 12 cen- 
H| eavaiteje. Fačtu siunčiant, Chica- 
feMe metams $6.00, pusei metą $350.

BUar, ne Chicagoje, metant .. IS.0R
Stesel metu........................................B3.01
Trim* mėnesiams ....................... fl.71
Qvlem mėnesiam ....................... $1.21
Mvropoje. metams ....................... $7.0$

pavienių dienraščio numerių kaina 2c. 
Adresas: Naujienos, 1840 8. Halated Bt, 
Oteago. III Telefonas, Canal 110$.



KENSINGTONO ir ROSELANDO

Knygyno ir MokyklosPIRMI ŽINGSNIAI

Jau atsidarė 1147 W. I8ih St. kan

TELEGRAMAS smHmfflCTMaMris

Saliose
Rudens
Dienose

Chicago, iH;4438 Fairfield Ave.

Naujausios mados nuo $4.50 
mokesčių jeigu jums patinka, 
vej ai' didelėj miesto krautuvėj.

*kui dre 
furnace' 
svk ma

Aštuonių Draugijų Vakaras

Maži Gasiniai šildytojai yra Idiališki 
Del Rudens šilumos Reikalu

Prūsų lietuviai 
viai 
m s 
nėms ši 
suteikti 
vos atstovai ir komitetai, kurie 
vo Vilniuje, pabėgo Rusijon ir

SIUNČIAME PINIGUS IN LIETUVA 
pigiausiomis kainomis. Imame pil­
ną atsakomybę. Pristatome kvitą 
su parašu apturėjusio.

TEATRĄS, DAINOS, MUZIKA ant GITAROS ir 
BALALAIKŲ

Sudainnos L. M. D. Aido Choras.
Scenoje Satoma L. N. TOLSTOI dviejų veikmių Komedija:

J. STANCIKO SVETAINĖJE 
205-207 E. 115-th St

Šiuo norime pranešti vi- J 
siems Dramatiško Ratelio | 
draugams ir rėmėjams, kad į 
nedėlioję, 26 d. rugsėjo- c 
sept. 8 vai. vakaro, įvyks ! 
pirmas jo vakaras. Sceno- | 
je bus statoma B r. Vargšo i 
trijų veiksmų dramą — t

[Žemiaus seka antras PRŪ­
SŲ LIETUVIO straipsnis. Til­
domus, kaip ir pirmasis jo 
“žodis”, jisai vėl paliečia ei­
lę svarbių klausimų apie Di­
džiosios Lietuvos ir Prūsų 
Lietuvos žmonių santykius, 
ir išdalies naujai nušviečia 
tuos klausimus, kuriuos gerb 
musų bendradarbis buvo pa­
kėlęs jau pereitą kartą. Ypa­
tingą musų skaitytojų domą d

Central Manuf. District Bank 
1112 W. 35th Street, Chicago, Ill.

(Valdžios prižiuriamas Bankai) 
Jo turtas yra su viršum
$1,800,OOO.oo

Kreipkitfis raštu ar ypatiškal 
Visokias žinias malonia^ suteikiami*.

Bankines Valandos:
9 ryto iki 4 po pietų; * 

Sutintomis iki 9 vakare. 
Telefonas: Drover 6310 Mr. Petratis. 
lwo«»oo»o*o<Hc>o*o«i»CMn*ow)l

' LAIVAKORTES I
Į LIETUVĄ i

Parduodame laivakortes iš Lietuvos M 
ant laivu, kurie plaukia tiesink | O 
New York, nekliudant karfis užimtų fi 
jury. Taigi keliai visai Hingųo. r

Ir autorius ir veikalas mu­
sų visuomenei labai gerai 
žinomi. Veikale atvaidi­
nama didžiosios Rusijos re­
voliucijos laikai ir jų žmo­
nės. Buvo tai ypatingi lai­
kai, ir ypatingi žmonės.

Lošimas atsibus HULL 
HOUSE TEATRE kampas 
Polk ir Halsted gatvių. įė­
jimas iš Polk gatvės. Ti- 
kietų kainos prieinamiau- 
sios: 25, 35 ir 50c.

Komitetas.

Geriausiai ir gražiausiai įrengta pikčernč sulig naujausios mados į- 
vedimais, kas daug mums pagelbsti padaryt gražiausius paveikslus. Ta­
msta esat kviečiami atsilankyt ir apžiūrėt musu naujai įsteigtą pikČernę

Vestuvių paveikslai, tai musų special iškurnąs. Musų kainos prieina­
mos. Kalbame lietuviškai.

tai iŠ atsitikimo su p. J. Vanagai 
čiu matome.

Bet visados nebustaip. Jau ir ru

ėjęs jiems ant sprando liptų. Iš 
tos priežasties daugumas protes­
tantų ir nuo lietuvystės atsisakė- 
ištautėjd.—Katalikai lietuviai gei­
džia: Katalikiškos Lietuvos, ku­
rioje visi ‘‘ eretikai ’ ’ turėtų bū­
ti išnaikintais. Mes-gi protes­
tantai, jeigu geidžiame Lietuvos, 
tai geidžiame: Apsvietos Lietuvos, 
kurioje visi išpažinimai turėtų, 
lygias teises; kurioje butų ti­
kėjimo ir sąžinės liuosybė. To 
tar kiekvienas protestantas trokš­
ta. Bet, kadangi ikišiol nebuvo ga­
lima tikėties Lietuvoje tikėjimo ir 
sąžinės laisvės, tai del tos priežas­
ties, daugelis lietuvių protestantų 
buvo
nuo

dais, juo labiau rusiŠkiejie kazokai 
lupa jiems kailį, plėšia jų turtą, 
pustija ir degina jų namus, tuo mu­
sų rusomanijakai daugiaus garbina 
-4Jo Didenybę Mikalojų Antroj į’ 
tuo nuolankiau bučiuoja-laižo kru­
vinas caro kazokų rankas; tuo ska­
niau jiems kvepia garsusis ‘ ‘ mas­
kolių degutas. ” O rusų padarytą­
sias jiems šunybes priskaito jie ne 
rusams, bet daugiausia vokiečiams

(būva 
sas’'
tauto kit

Kiti žmones — 
miegoti ir a įsideda 
ra žiema ateina. 1 
zinį šildytąją arba užsuka 
kad padarius šalčiausią k: 
keletą centu, o ne keletą <

dėl jau butų lai,as mesti senas ne­
sąmones ir pradėti kitaip žiūrėti 
į dalykus. Savo caru ir ‘‘gerąją” 
Rusija nesitikėkite ir nesigirkite 
nes von Hindenburg veikiai pada­
rys ir Carui ir Rusijai ‘‘kaput.”

PRŪSŲ LIETUVIS.

priversti laikyties nuošaliai 
ibelnų Lietuvių tautos rei- 
Bet dabar, vokiečiams su- 

caro galybę, atsiras visai 
Tada ir

Naujas Dienraštis Amerikoje 
Vienas iš teisingiausių ir naujau­
sių žinių padavėjas.
Metams.................    $3.50
Mėnesiui  .........  40c

Adresuokit taip: 
448-450 Leonard St. N. W. 
"TELEGRAMAS” PUB. CO. 

GRAN RAPIDS, MICH.

šio Prūsų lietuvio. Tai yra, dabart- 
tiniu laiku, nuolatos daroma tų 
kurie serga rusų manija. Rusų šu­
nybes, plėšimus, deginimus ir tt. 
priskaito vokiečiams. Juo labiau 
Rusijos supuvusioji valdžia min­
džioja savo pavaldinių teises, span

Vieni žmonės užkuria 
ba ir laukia kokią valandą c c
suėda dviejų dolerių vertes 
žiau šilumos negu reikalą

i nuošė. 1 c 
d kiti lietu 
iko ir n upe i 
o 200 nekur

į carą tikėjote ir už jį stojote?
Prūsų Lietuviai nei maž nenusi­

mena, kad visa Lietuvą likosi su- 
vienyta po vokiečių valdžia. Vo- 
loetiįpą valdžia pasirūpinę 
rinti Lietuvos gyventojų būvį ir tigkos

Tirt Pe^dn fiat Ligbt & Coke Co
Peoples Gas Building

Geriausia Proga
laikas pirkti lotus arba namus naujoje lietuvių kolonijoje— 

r apielinkeje, arti Crane C.o. didžiulių dirbtuvių, taipgi netoli lietu 
rnt 44-tos ir So. Fairfield gatvių. Mes turime daugelį gerų del biz 

imą toje apiejinkėje, kuriuos parduodam už nužemin 
:ainos ne

vietą, kurioje p. PRŪSŲ LIE- 
x TUVIS aiškina Mažosios Lie­
tuvos lietuvių ISTAUl ĖJI­
MO priežastis. Amerikiečių 
spaudoje buvo nemaža rašy- 

-ta apie tą dalyką. Šio straip­
snio autoriaus aiškinime.
kaip matysime žemiau, jis žmonės 
išrodo visai kitaip, negu pas tuo tai 
didelę musų rašytojų didžiu­
mą. Red.]
Nelabai senai , manding Brook- 

lyno “Vienybė Lietuvninku”, ų 
kažin-kur išlaužusi, paskelbė žinią, 
kad žinomasai Prūsų lietuvių vei­
kėjas p. J. Vanagaitis esąs labai 
sauvaliavęs Didžioje Lietuvoje ir 
sudeginęs tenai katalikiškaję ‘ ‘Šal­
tinio” spaustuvę S< 
žinią perspausdino vi 
vių laikraščiai. Netr 
kimų. “Naujienų”? 
sai “Žalpjų Kunigai 
tingėjo parašyti ir V s 
grafiją, kurioje jis pa 
darytas ar nepadarytas nuodėmės. 
Bet štai ‘ ‘ Lietuvos” 36-me nume­
ryje pastebėta, kad, girdi, R e- 
kvizicijos keliu tapo iš Šei­
nių išvežta kažin-kur Rusijon 
lietuvių spaustuvė, kurioje bu­
vo seniau spausdinamas laik­
raštis “Sakinis” ir kitos kny­
gos.’’Žinia paimta iš Lietuvos 
laikraščių, todėl turi but teisinga. 
Ką dabar jus pasakysite, kurie taip 
sunkiai apkaltinote p. \ anagaitį ? 
Jeigu Vanagaitis ‘‘Šaltinio ’ spaus 
tuvę sudegino, tai kokią spaustuvę 
galėjo rusai išsivežti, arba jeigu 
rusai išsivežė tą spautsvę, tai ko­
kią spaustuvę galėjo p. Vanagaitis 
sudeginti? Matomai, tas paskalas 
yra paleistas kokio rusomano* 
idant išteisinus rusus, o suvertus

Geriausia proga
Brighton Park ii 
vių bažnyčios, a. 
nio ir pagyvenimų lotų ir „ .... _ _ ...... . _
tas kainas ir ant lengvų išlygų arba išmokejiinų, kur į trumpą laiką; bus k 
palyginamai daug augštesnės» Kreipkitės pe šiuo adresu:

Telephone Drover 5850
A A JK AXiKjah.Ak iik 4k M IK tik A

likybę visur, kur reikia ir kur nerei­
kia kišti. Kada pirmiausiai susi­
tverė ‘‘Susivienijimas Lietuvių 
Amerikoje”, Romos-katalikų ku­
nigai tuojaus įvedė tenai savo kata­
likybę, uždėjo dvasiškus vadovus 
arba cenzorius ant tos organizaci­
jos.' Ir taipo Susivienijimas (nors 
paskui kiek nuo tų ryšių apvaly­
tas), šlubavo tai į vieną, tai į kitą 
pus’ę, iki keletas metų atgal, kai- 
kurie (langiaus susipratę žmonės, 
išplėšė tą organizaciją iš katalikų 
kunigų globos, 
mas Lietuvių 
po Romos-kata 
proteston 
nebuvo g 
priklausyti. O kad 
pro tęs tonas koki 
ten įsipainiojęs, 
butų prisiėję ar 
ei ją palikt 
kybą. Net 
ėjus musų

gal išeiti musų žmonėms ant nau­
dos. Tik reikės turėt proto nuo 
vokiečių gautąją apšvietą panau­
doti savo tautai. Man rodosi, nei 
vienas nemėgins man užginčyti 
kad Prūsų lietuviai geriau, švariau 
ir turtingiau gyvena už Didžiosios 
Lietuvos lietuvius. Ir nors jie, 
kaip musų laikraščiuose nekurie 
rašėjai prikaišioja, turėdavo dides­
nius mokesčius mokėti, jie visgi 

ingiaus pinigų turi už Didžiosios 
?tuvos gyventojus. Labai daug 

lietuvių iš Didžiosios Lietuvos, ne­
turėdami kur užsipelnyti namiejie 
duonos kąsnelį, būdavo priversti 
pas Prūsų lietuvius tarnauti arba 
uždarbiauti. Ten jie gaudavo ge- 
resniį užmokesnį ir geresnes gyve­
nimo sąlygas. Didžiosios Lietuvos 

bemoksliai, analfabetai; 
Prūsų Lietuvoje visiškų 

tamsuolių ir analfabetų labai ma­
žai. Musų Didžiosios Lietuvos ir 
Amerikos lietuviai tvirtina, kad 
vokiečių valdžia Prūsų lietu­
vius prievartą i š t a u tinus — 
s u ge r m a n iza vu s. Išdalies tai 
yra teisinga, o išdalies-nė. Jeigu 
Prūsų lietuviai butų norėję pasi­
likti lietuviais, jie dar ir šiandie 
tokiais butų. Bet daugiausiai jie 
patįs atsisako būti lietuviais ir iš- 
tautėja’ Priežasties to Prūsų lie­
tuvių skyrimosi nuo kitų lietuvių 
(Romos-katalikų) ir jų ištautėji- 
mo reikia jieškoti daugiausia Di­
džiausios Lietuvos lietuviuose 
katalikuose. Lietuviai katalikai 
stato savo katalikybę

L.. <**■'*-'

Laikome atdarą 
vakarais ir n«' 

deldieniais š

Kol “Susivieniji- 
Amerikoje” buvo 
ilikų jurisdikcija, 
am s lietuviams 

a 1 i m a prie jo 
butų koks 

i nežinomu bud u 
tai jam paskui 

minėtą organ iza- 
, arba pamesti savo ti- 
ir dabartiniai karei už- 
Romos-katalfkai negali 

iškęsti nejodinėję ant jierms 
nepatinkamų ir neniekinę kitaip 
manančių teises. Nepėrsenai jų 
“ambasadorius” p. Gabrys pa­

lakė: “Didžiausia lietuvių dalis 
yra katalikai, ir todėl katalikai tu- 
ri būti visų lietuvių diktatoriais. 
—Pasitikėdami caro “galybe” ir 

■ tuo, kad jis duos jiems senai pagei­
daujamą ‘ ‘ katalikišką autonomi­
ją” jie surengė Savo katalikišką 
‘ ‘ Tautos Tarybą, ’ ’ kuri, nesiklau­
susi Prūsų lietuvių, rengia petici­
jas, idant Prūsų Lietuvą ne butų 
palikta vokiečiams ir nebūtų ati­
duota lenkams, bet jiems-lietu- 
viams katalikams: kad jie galėtų 
atversti tuos “atskalūnus” į Šve n 
tą “viera”—Neva visų lietuvių 
vardų įsteigtasis Tautos Fondas 
yra Romos-katalikų kunigų glo­
boje. Ir jie sau “panie” galvoja 
ar “kaizerio bernams” (Suprask 
Prūsų ir Didžiosios Lietuvos lie­
tuviams liuteronams) reikia duo­
ti pašelpą, ar ne. O Žemaitė-Žy- 
montienė nuolatos tvirtina, kad 
‘ ‘ bedieviai ’ ’ Lietuvoje pašelpos 
negauna. Prie tų “bedievių” pri­
klauso ir lie tu vai protestonai. Ka­
taliko akyse protestantas yra ne 
tiktai “bedievis”, bet ir už be- 

dievį aršesnis^ ir jj, jeigu tik svie- 
nebįjotųftir tikrai < f M ,■

Tel. Armitage 6580
AKLUŠERKA.

filis. A M. KAITI S
Duodu patarimus moterims ir.merginoms dykai, įvairiose mote 

riškose ligose, ir patariu kožnai mokyties Akušerystės. Ateikite, o vis 
ką datirsite.
1703 N. HOYNE AVE., Chicago, III Priveža Milwaukee Ave karai

gudrus ir protingi - leidžia "furnace’ 
int Mažo Gazinio Šildintojaus iki tik 
ktai pasukimas rankos riešo, atsuka gu 

užima tiktai keletą minučių

I PeterConrad •
FOTOGRAFISTES j 

3130 S. Halsted si. ffi

luKsciaus 
kitus rei­

kia lietuvis 
Komos-KataliKas, yra surišta su 
Rymu, šventaisiais, popiežiumi ir 
katalikybe. O kaipo katalikai, jie 

indo lietuvius pro- 
)ti, pravardžiuoti 

ir net, jei proga pasitaiko, perse­
kioti. Pavyzdžių, kurių nemaža 
galėčiau prirodyti, neapsimoka 
minėt. Kiekvienas tai žino. Imki­
me net ir Amerikos lietuvius kata-

laužius 
kita tvark 
lietuviai protestantai turės progą 
dalyvauti abelnuose reikaluose, nes 
Romos-katalikai neturės galės juos 
užpuldinėti, kadangi Vokietijos 
viešpatystėje kiekvienas tikėjimas 
turi savo vietą ir niekas neprivalo 
jį nei pajuokti, nei užkabinėti.

Lietuviai katalikai, irgi turėtų 
permainyti savo netikusi būdą, nes 
dabar, vokiečiams Lietuvą užėmus 
neužilgo jiems reikės Prūsų lietu­
vių pagelbos. Jie gal būti privers­
ti su kokiu reikalu atsišaukti ir į tą 
patį J. Vanagaitį, kurį jie neperse 
nai apšmeižė-apmelavo. Jeigu ji 
norės ir toliaus taip pasielgti prieš 
tuos ‘ ‘ eretikus ’ ’ Prūsų lietuvius, 

ai netekti reikalingą draugą, 
rusų lietu- 

dabar tegalės bėdoje esantie 
Didžiosios Lietuvos žmo- 
kią-tokią pagelbą ir rodą 
nes visi Didžiosios Lietu-

M n 1/ OI n NEREIKIA JIEŠKOTI :: .7 nfl 11 M III Delio, kad mes nurodome kaip lengvai išmokti angię ■VI II 1% Ii į IĮ kalbą, aritmetiką ir lietuviu kalbos gramatiką savo na- 
■ ■■ w ” muoseliuosamo laike. Visi išmoksta. Nurodymai if 
■■■■■■■■■MBMHHMi knyga DYKAI. įdek štampą. Adresas t
LIETUVIU KORESPONDENCIJINE MOKYKLA, 2019 Le Moyne St CHICAGO.

Jie mato, kad jų visas pasitikėji­
mas ‘ ‘ Carskoje Selo ’ ’ neužilgo 
pavirs į nieką. Caro sostas,' nuo 
kurio jie ‘ ‘laisvės’ ’ ir ‘ ‘autonomi­
jos” tikėjosi, griųva. Bet jis, net 
ir griūdamas, nenori sąvo pavaldi­
niams jokios laisvės ir jokių teisių 
pripažinti. O tai jums garbinti ca­
rą, kovoti už jį liežiuviu ir plunks­
na 1 Tie ‘ ‘ vrakeikti ’ ’ germanai- 
teutonai, nesulaikomi, briaujosi 
į caro valstybę ir trupina stovų jie- 
gas. Tvirtovė po tvirtovės patenka 
į jų rankas. O kas į jų rankas pa­
kliuvo, tai nėra jokios vilties^ kad 
rusai tą atgautų. Greičiau prisi­
eis carui, palikus“Carskoje Selo, ” 
kraustyties į Sibirą, kur jis apšvies- 
tesnius savo pavaldinius, o Šitoje 
karėje Prūsų lietuvius, ištrėmė.

privalėtų gabent ant laužo ir sude­
ginti.

Lietuvių katalikų seims nuta­
rė švęsti ‘ ‘ Lietuvių tautos dieną’ 
o tautos diena paskyrė Sv. Kazi­
miero dieną. Ir dabar jie reika­
lauja, kad kiekvienas, kas lietu­
vių vadinasi, švęstų Šv. Kazimiero 
dieną ir rinktų tą dieną aukas, ku­
rias, žinoma,vėl reikia ne kur kitur 
atiduoti, bet katalikiškan Tau­
tos Fondan. Tokiu budu mums lie­
tuviams evangelikams-liuteronams 
reformatams, ir net laisvamaniams 
su socijalistais, primetė jie tą savo 
“Šv. Kazimierą”. Nori ar nenori 
švęsk katalikų ‘ ‘ Lietuvos patroną ’ 
rink pinigus ant jo ‘ ‘ intencijos ’ ’ ir 
duok tą “almužną’/ ant “mišių 
šventų,” arba naujų vįenolynų 
statymui! Jeigu to nedarai, jeigu 
nešventi, priderančiai, ‘ ‘ Lietuvių 
tautos dienos”, tai jau neesi dau- 
giaus lietuvis ir neturi teises tokiu 
vadi n ties.

Toks begėdiškas Romos-katali­
kų niekinimas lietuvių protestą tų 
teisių, brukimas jiems savo tiky­
bos, (visur kur tik jie gauna proga 
su lietuviais protestonais susieiti) 

rdžiavimas jų “ bambizais’ 
arusiais” ir net vokieČi’is. 
kų rėdyboje lietuvis “kap- 
nepašnekins lietuvio protes­

tai p “E, tu vokie­
ty!”) niekinimas ir pajuokimas 
jų tikybos apeigų ir stengimasi, 
kur proga pasitaiko, skriauda jiems 
daryti;-—padarė lietuvius protes­
tantus tokiais, kokiais jie dabar 
yra. Mes matome ir žinome, kad 
Lietuvos katalikai yra musų prie­
šais, ir todėl nuo jų, kaipo nuo prie­
šų, privalome, kaip galėdami ša- 
linties. Ypač Prūsų lietuviai, 
būdami apšviestesniais," negal jo­
kiu budu leisti, kad koks aklas,



NAUJIENOSE

Chicago, Ill

Kunigas Serafinas “Pabėgo
Ant Rendos

PAJUOKA

J. Neviackas

Draugijos ir organizacijos

17th Ave., Rockford, II]

SKYRIAUS

Sulaukus vakaro, komitetas’ 
anešė tūliems parapijonams,

a leme
nam:
W. Lake st
1344 W. Randolph St. Abiejuo 
se rasta moterį].

k, III 
paranku, informacijų gali

Geo. Lookas, Užžiurčtojas
3021

S. Maukus, 
Vine Sts., Phila., Pa
M. M. Rice-Herman,

kia išrašyti vardu Lithuanian National 
Relief Fund.

Visus pinigus reikia siųsti vardu kasia- 
riaus per Finansų Raštininką, T. M. Dun­
dulį, 101 Main SL, Danville, lit kuris bu* 
po kaucija $1,000. ■

Ne, ne!” Kad išrišti tuos 
kviečia 

Strumilo

Pasiskyrusios “Naujienas 
Organu

nes J.L.A.T.K. nevien-tak užsiima dainomis 
lošimais, bet taipgi ir pašelpa ligoje. Tai­
gi, kiekvienas lietuvis ir lietuvaitfi privalo 
prisidėti prie jo auklėjimo.

Su pagarba* . J.LXTJL l

VYRŲ IR MOTERŲ APŠVIETOS DR-TfiS 
CICERO, ILL.

Parsiduoda 5 kambarių “cottage

Parsirandavoja puikus storas, tin­
kamas del bile kokio biznio. Muri­
nais namas, randa pigi. Pasiskubinkit 
nes ne greit tokia proga pasitaiko.

J. F. Prcede,
146 Broadway, Melrose
Kuriems 
te klausti Naujienų Ofise

Parsiduoda saliunas su sale lietuvių 
apgyvcntoj vietoj. Biznis išdirbtas 
Savininkas persikelia į kitų vietų. At­
sišaukite į Naujienų Ofisų ir sužino­
kite antrašų. (No.2.)

jos komitetui.
Duosiąs kitą.

Atvykus parapijos komitetui 
ir pareikalavus 
pasiaiškinimo — 
na i atsakęs, kad

vento- 
kur buvo žemes 

sausio mėnesyje š. 
m. N uostot i ų ne pada ry t a.

Vėliau antru sykiu atsikarto­
jo žemės drebėjimas, bet irgi 
nuostolių nepadarė.

Seredoje, 23 d. rugsėjo ban­
dė slaptai apleist Roselandų 
vielinės parapijos klebonas — 
kun. F. R. Serafinas. Betgi tas 
jam nepavyko*. Tų nepapras­
tų kunigo šposų pamatė vienas 
arlymiatįsių biznierių. Sužino­
jęs, kad kimi 
giasi

mylimais parapijonais

LIETUVIŲ PROGRESIV1ŠKA PAŠALPOS 
DRAUGYSTE.
Valdyba:

Pirmininkas, Juozas Jankauskas,
2018 So. String St., Chicago, HL 

Pirmininko Pagelb., K. M. Ramutis,
1458 S. Union Ave., Chicago, I1L 

Protokolų Raštininkas, Mikas Kasparaiti^ 
1500 So. 48th Ct., Cicero, lib 

Turtų Raštininkas, Martinas Punis,
4012 Maple Wood Ave., Chicago .I1L 

Iždininkas J, M. Černiauskas,
1900 So. Union Ave., Chicago, I1L 

Tai viena iŠ geriausių pašalpos d rangy• 
ate. Norintis įstoti i šitą draugystę atsi­
lankykite bile pas kokį Valdybos narL 
Gausite patarimus ir konstituciją pasiskai­
tyti. Sužinosite visus įstatus.

Mėnesiniai susirinkimai buna kas ant­
rą subatą po 1 d. kiekvieno mėnesio, 7:30 
vai. vakare ,J. M. Černiausko svetainėj, 
1900 S. Union Avė., Kampas 19-tos gatvės.

Kasierius, Frank Shed vilias,
341 Kensington Ave.

Susirinkimai atsibuna paskutiniame ne- 
dėldienyj kožno mėnesio 2 vai po piety 
F. Shedvilos salėje. 341 E Kensington avė-,

D.L. K. KEISTUČIO PAS. ir POLIT. 
KLIUDĄS.

NEW Bnl1ALX, Conn., rugs 
25. — 2,000 žmonių miniai su 
striukus prie Corbin Screw Cor 
pora t ion dirbtuvės, kur slrci

Parsiduoda pigiai kriaučių dirb 
luve lietuvių apgyvėntoj vietoj. Vi­
siems gerai žinoma vietų priešais lie 
tuvių bažnyčių, 
1811 S. Union Avė., netoli 18 street

RYMAS, rugs. 25. — Ryme n 
kitose Italijos vietose buvo jau- 
č i a m a s že mes d re be j i m a s 
lęs didelę panikų tarp 
jų tose vietose 
drebėjimas

ėlis išliktųjų ren- 
itsis veikiu ti” su s&vo 

pasi-

Kunigas aiškinasi, kad jis 
pildąs 

vyskupo valių, kuris jam 
laiškų...

parapijom]

■

Crane Co. ir Albert Dickenson’o 
darbininkai, pirkite nanu^ ir uždirb­
kite pinigų. 10 minučių nueiti į bile 
vienų iš viršminetų dirbtuvių. 3 lu­
bų medinė stuba, randa $36 į men. 
Kaina $3400; $500 įmokėti, likusius 
ant išmokėjimo.

JOHN GLEICH
2908 W. 38th PL, viduriniame flate.

Kunigas (į 
mano 
m o

turčių “pasilinksminimus.” Pa 
sekinės to, tokios, kad Franl 
Hansman liko areštuotas, o ki 
ti jmaišyti j tą dalyką daboja

kad- 
buvo 

duota 10 minučių sulipti į val­
teles. Lietus ii* šaltis labai kan­
kino išsigelbėjusius, kiti gi ju­
roje ir žuvo.

DAYTON, Ohio, rugs. 24. — 
Trįs Joseph Szencsoik vaikai, 
1, 4 ir 7 metų amžiaus sudegė, 
kilus gaisrui namuose, motinai 
kur tai išėjus.

Davatka: Ar žinai, Domiuke 
met kunigėlis sunkias paku 

> duoda.
Kaimynka: Nug
Davatka

PARSIDUODA 2 arkliai, pakinky­
mai ir vežimas. Taipgi anglių ofi­
sas, lietuviškoj apielinkėj.
731 W. 31st str. Tel. Yards 6299 
Klausk John Kulling.

ru), abi virš 20 m. Amerikoje. Kas 
žino jas, meldžiu pranešti.

Viktoras Butuks,
1704 Union Ave., Chicago, Ill.

Brighton, Mass.; J. Gegužis 28 W. Broad­
way, So. Boston, Mass 
New Britain, Conn.

kun. Serafino 
kunigas trum- 
jis duosiąs 

jums kitų vadovų. Girdi, aš bu­
vau negaras del jusi], lodei ir 
pasitraukiu. Gal naujasis pa­
tiks geriau. Taigi, atidavęs pa­
rapijos komitetui raktus, jisai 
nė neatsisveikindamas išdūmė 
savais keliais.

WASHINGTON, D. C., rugs. 
25. — Vokiečių submarina pa­
skandino 4,586 tonų intalpos 
anglų transportų su arkliais An­
glo Columbia. Ant laivo buvo 
6 amerikiečiai. Laivas buvo

vais keliais.” Toji žinia greitai 
a plauke veik visų Roselandų 
Prie klebonijos pradėjo rinktis 
žmonės. Iškilo mažas sujudi­
mas: kas? kur? kodėl? — gir­
dėjosi minioje.

Naujas svečias.
Taip besikalbant, besiginči-

CHICAGOS LIETUVIŲ DRAUGIJA 
tų, Związek Polek svetainėj, 1315 N. Ash­
land Ave. Chicago, Ill. 
P. Galskis, pirmininkas,

2019 Le Moyne St 
A. Petrulis, iždininkas,

1735 W. Division St 
J. Degutis, prot. sekretorius,

1555 N. Hoyne Avė. 
D. Kulikauskas, turtų sekretorius, 
, 1841 Wabansia Ave
A. L. Yuška, daktaras-kvotėjas,

1749 So. Halsted St 
Susirinkimai atsibuna kiekvieno mėne­

sio antrą nedėldienį; pradžia 2 vai. po pie-
kas tokio?

Lai matai, Domiu­
ke, aš pasisakiau, kad skaitau 
“Naujienas” ir... Petrų pabučia­
vau.

Kaimynka: Et, niekus prasi­
manai: bene jam gaih 
lupų...

Davatka: Ne, tai ne. 
matai tamsta...

Kaimynka: Persunki

JAUNŲ LIETUVIŲ AMERIKOJ 
TAUTIŠKO KL1UBO ADMINISTRACIJA.

Chicago, Ill.
J. Jankauskas, Pirm.,

3246 So. Halsted St
K. Kunce, pagelbninkas.

3354 So. Halsted St
D. Gulbinas, Prot. Raštininkas.

3442 S. Auburn St
P. Motiejūnas, Turtų Raštininkas,

3354 S. Halsted St
T. Radavičia. Kasierius,

APIPLĖŠ®.
Peter Miller, lietuvis laikro­

dininkas, gyvenantis 2256 W. 
23 gat., pereitos seredos rytą a- 
pie 5 vai., liko apiplėštas tūlo 

ario. Piktada-

Reikalingas geras, atsakantis, paty 
ręs bučeris. Darbas visuomet. Gen 
mokestis.
1810 S. Peoria Str

Parsiduoda saliunas, už laba/ pigę 
kainų. Savininkas eina į savų biznį. 
Biznis gerai išdirbtas, lietuvių apgy- 
ventoj vietoj. Laisnis užmokėtas. 
Pasiskubinkite.
2800 S. Union Avė., kampas 28 str.

parapi jonas nesitikėjo — atva­
žiavo kun. Ambrozaitis ir jo 
gaspadinė! Ties klebonija su­
stojo vežimėlis su visais “forni- 
šiais.” Tas roselandiečius nu­
stebino labiau, negu jų dvasiš­
kio pasišalinimas. “Ko jis čia 
nori?” — klausia minia akimis. 
Čia jau parapijonįs suprato, 
kad Serafinas ir Ambrozaitis 
lošia čigonų rolę... Ne, ne! mu­
rma miųioje. Mes nenorime 
būti mainomais arkliais. Ko­
mitetas reikalauja pasiaiškini­
mo 
nieko nežinojęs, 
vien
atrašęs laiškų... Komitetas 
klausia parapijom] — norite, 
kad kun. Ambrozaitis užimtų

Susirinkimai atsibuna 3-Čią savąitę kiek­
vieno mėnesio J W.esdžiuno svet., 3221 
W. 38th St. Chicago, Ill.
Choro vedėjas, J. Mereckis,

Choro repeticijos atsibuna utarninkais 
T. Mazen o svet., 3824 Kedzie Avė.
Pirm., W. Kizaitė, ‘ *

3819 So. Kedzie Avė? 
Rašt., St.xGodliauskaitė,

2930 W. 38th Street
Organ., F. Žemaitis,

3943 S. Francisco Ave*
Lošimų repeticijos atsibuna seredomis 

toje pačioje svetainėje.

kų): Mokykis, 
vaikeli, kai baigsi mano 

kyklą, busi geru
Žinok, kad katalikystė 
auga ir plėtojasi.

uždare du saliunu.
as Thompson vakar 
laisnius” dviem saliu- 
7illiam O’Connor, 800 

Michael Barry,

Parsiduoda “cottages” ir fialų na­
mai naujioj lietuvių kolonijoj ant 
South Side’s, netoli šv. Jurgio para­
pijos. Ant lengvų išmokėjimų.

McMahon and Hoban
30 N. Dearborn St., Chicago. Ill.

49th Ave.. Cicero, Ill 
SAVITARPINĖS PAŠALPOS.

Veikiamasai Komitetas:
M. Butvil, 1304 — 50th Ct., Cicero, Ill
A. Vasiliauskas, 2860 W. 22 St., Chicago, Ill
V. Mixer, 1621 — 17th Ave7 Rockford, Ill 

Biznio Agentas—A. Vasiliauskas,
2860 W. 22nd St., Chicago, Ill

Parsiduoda Barzdaskutykla (Bar­
ber shop) lietuvių ir lenkų apgyven­
toje vietoje; biznis išdirbtas per 10 
metų. Priežastis pardavimo — savi­
ninkas eina į kita biznį. Atsišaukite 
tuojaus: 4422 S. Wood St., Chicago.

APSIRIKO.
Kunigas (eidamas pro salę): 

Kas čia taip gražiai dainuoja — 
šv. Cicilijos choras?

Žiopsotojas: Ne, tai lietuvių 
socialistų 81 kuopos choras.

Kunigas: A-a... koks bjaurus 
bliovimas.../

Nuo viedro lankelis.

kiečių submarina 
anglų Harrison 
Chansellor. Dalis įgulos, tarp 
iu amerikietis G. W. King žu-

2948 Parnell Ave. . Murinas namas, 
su storu ir pagyvenimo vieta. Randa 
$43 į menesį. Parsiduoda už $4200, 
pridedant naujos grosernes prietaisas 

JOHN E. KUBES,
623 W. 31st St., Chicago

J. Gustaitis. Pirmininkas, 
3249 Lime St

J. Patumsis, Pirm. Pagelbininkas,
1618 W. 47th St

J. A. Povilaitis, Nutarimų Raštininkas, 
3033 W. 39th PL

J. Leskevičius, Finansų Raštininkas, 
3603 Emerald Ave.

J. Wcsdziunas, Kasierius,
3221 W. 38th St

keblumus, komitetas 
naująjį svečių į p.
svetainę. Svečias spiriasi ir no­
ri bažnytinės. Parapijonįs te- 
čiaus laimėjo. Susirinkimas į- 
vyko Struimilos svetainėje. Bet 
naujasis svečias tenai neatsi­
lankė. Buvo tik vargonininkas 
Pocius. Parapijonįs nutarė va­
žiuoti (?) pas vyskupų, bet jo­
kiu budu neįsileisi kun. Ambro- 
zaitį. Parapijonas.

LIETUVOS ŠELPIMO FONDO 
KOMITETAS.

Prezidentas K. Gugis,
1840 S. Halsted St., Chicago, lit 

Vice-Prezidentas 2) 
Cor. 12th and 

Susinešimų Sckr. 1)
140 E. 19th

Susinešimų Sekr. 2)
183 Roebling St., Brooklyn, N.Y. 

Finansų Sekretorius 1) T. L. Dundulis,
101 E. Main St, Danville, HL 

Finansų Sekr. 2) J. Stasiulevičius,
1815 E. Moyamensing Avė., Phila., Pa. 

Iždininkas K. Šidlauskas,
226 W. Broadway, So. Boston, Mass.

DRAMOS IR CHORO 
VIRŠININKAI.

Katilius J., choro vedėjas, 
1853 Wabansia Ave.

B. Vaitiekūnas, Režisierius, 
3149 So. Halsted

F. Mazon. Choro Sekretorius,
3252 S. Halsted SL

Milingai atsibuna kiekvieną pirmą n4h 
dėldienį menesio 1-mą valandą po pietų T. 
Radaviciaus svetainėje, 936 W. 33-ckNI 
gatvės, ant antrų lubų. Taipogi choro fcf 
dramos repeticijos atsibuna toje pačio)* 
svetainėje. Choro repeticijos atsibuna 
redomis 7:30 yal. vakare. Teatrų repett* 
tujos atsibuna pėtnyčiomis, 8-tą vai. valu 
Taigi, jauni vaikinai ir merginos, jei mg* 
lite prasilavinti dailėje, kaip tai dainos* 
ar teatrų lošimuose, tai kviečiam prig*-

A. C. W. of A. LOCAL 269.
VIRŠININKŲ ADRESAI:

Prezidentas, A. Chapietis, 
4812 W. 15th St., Cicero, III. 

Vice-Prezidentas, J. Karlikauskas,
2013 Wabansia Ave. 

Nutarimų rašt., J. Globis,
2018 So. String St.

1683 Milwaukee Ave., 
Iždininkas ir Biznio Agentas, P. Galskis, 
Turtų rašt., J. Vaišvillo,

1683 Milwaukee Ave.
Ofisas randasi: 1223 Milwaukee Ave. 
Valandos: nuo 5:30 iki 7 vakare..
Main office: 818 W. Harrison St., Chica­

go, Ill.
Susirinkimai atsibuna: North Side, At­

las svetainėje, 1436 Emma St., arti Mil­
waukee Ave., kas pirma pčtnyčia 8 vai. 
vakare. South West Side G. Chernauskio 
svetainėj ,1900 Union Avė kas trečia suba- 
ta 7:30 vai. vakare.

Draugystė Didžiojo Lietuvos 
Kun. Gedimino, Kensington, 

ILL.
Pirmininkas, Domininkas Shatkus.

344 E. 116th Str.
Pirm. Pagelbininkas, Antanas Bagužas, 

136 Pl., N212, Riverdale, Iii. 
Prot. Raštininkas. Petras Lukauskis.

209 E. 107th SL
Fin. Raštininkas, Frank Jurkus,

355 Kenstagtoa Avė.

VIRŠININKAI.
Pirmininkas, A, B. Liutkus,

1305 S. 50th Avė., Cicero, BL 
Pirmininko pagelb., M. Dolan,

1533 S. 50th Ct., Cicero- 
Nutarimų rašt., M. Dobraškis,

1229 S. 50th Ct. Cicero. 
Turto rašt., M. Burba,

1315 So. 50th Ct., Cicero.
Rašt. pagelb. ir org užžiur., W. Butvilas*

1508 S. 49th Avo. 
Iždininkas, M. Bartkienė,

1500 S. 48th Ct., Cicero.
Susirinkimai atsibuna kas paskutinį ne­

dėldienį, kiekvieno mėnesio nuo 1 vai. po 
pietų F. Brazauskio svetainėj 1410 So. 
49th Avė., Cicero, III.

Ar tamstos pažįstate visų is- 
minlingiausį, doriausį, gražiau­
si, akyliausį šnipų išradėjų — 
jo mylislų—poną Auksaburnį? 
()h! kokie po šimts velnių! jus 
būtumėte neišmanėliai, nežino­
dami apie jo didį, nea’psakomų, 
neapkainuojamų, ne... apskait- 
liuojamų genijų genijališku- 
mų! Tai didis Sokratas, sokra- 
tėlis, so kratytis — a u ksa b u my­
lis... ()t, lygiai toks, kaip ir jo 
ideališkai genijališkoji bendrų 
“tautos reikalų” definicija: da­
lis, narys, narelis — nolelis... 
Oh, oh! saldu gardu, miela ant 
širdies... Klausykitės, k u r i e

SOCIALISTŲ PARTIJOS LIETUVIŲ 
SKYRIŲ— 

Centro Komitetas: 
Organizatorius—A. Siderevičia,

1347 S. 48th Ct., Cicero, I
Protokolų Sekretorius—M. Burba,

1347 S. 48th Ct., Cicero, I 
Iždininkas—W. Butvil,

1508
Vaikas: Bet, tėveli, aš vis 

uprantu.
Kunigas: Kogi?
Vaikas: Tai mat tamsta

nežinomo
ris išmušė akmeniu langų ir, pa­
siėmęs 30 dol. vertės akinių, laii- 
mingai pabėgo.

Tai jau trečias panašus atsi­
tikimas minėtam laikrodinin­
kui. Kiek atgal jam buvo pa­
daryta nuostolio už 500 dol. Jei­
gu rastųs žmogus, kuris pagau­
tų vagilių — savininkas žadąs 
100 dol. atlyginimo.

Turi parsiduoti geras saliunas tuo­
jaus už nužemintą kainą. Duosiu ant 
lengvų išmokėjimų. Lietuvių apgy­
ventoje vietoje. Priežastis pardavi­
mo — savininkas eina į kitą biznį. 
3218 S. HalstČd St., St. Chicago.

SOFIJA, 
pradžių bu 
line mobilizacija 
suotina ir dabai 
ti kariuomenėn 1886 m. atsar­
giniai, t. y. iki 50 metų amžiaus.

Įskaitant makedoniečius, 
bulgarų spėkos pasieks 700,000 
kareivių.

Paskandinti taipgi kiti < 
glų laivai: 3,663 tonų in 
Hessione ir laivas Urbino

Tram, tra-la-la!...
Ram, ti-ta-ta!
Auksaburnys, 
Sviesamintys... 
Tram, tam li-lia 
Nebesakau... nebevalia...
Oh, aš mizernas griešninkas 

man nevalia toliau kalbėti... a 
pie jo nobažnų nesmertelnų pa 
dorumų. Aš 
kyt, kad viso 
autorius, ška 
padovanojo jam didelę-djdelę 
brostvų, kurios vardas: Neva­
lia! Ir dabar jis tyli didžiai pa- 
vožnia tyla... Atkaklus para­
pijonįs, riebios gaspadinės ir 
nekudi tėveliai gali daryti kaip 
jiems tinka — Auksaburnys ty­
lės. Veteranas.

štas beismantas. Specialė kaina — 
$1500.

JOHN E. KUBES
623 W. 31st St., Chicago, Ill

kai, kad katalikystes vardas au­
ga ir plėtojasi — kodėl “Kata 
liko” vardas nyksta. Ana vi 
sai nubalęs, vos beįskaitomas..

Kunigas: Žioplys!
Nuo viedro lankelis

Pajieškojimas
Pa j ieškau tetų Petrones ir Onos

.... Į1""111

j n Chicagos
' : žinios:t _

DIDELI BARGENAI REAL ESTATE

Išrandavoju gražius kambarius vie­
nam ar dviem blaiviems vaikinams. 
Norintis gauti gražų kmabarį kreip­
kitės *
J. M.’, 931 W. 34th PL, 3-čios lubos.

PARANDAVOJIMUI — Pigiausia 
randa visame mieste; N. W. kampas 
23-čios ir Wabash Ave.; garu šildomi 
flatai po 3 ir 8 kambarius kožnas, nuo 
$15—$35; dykai gazas del plovinio 
drabužių; ir visi kiti parankumai; 
ofisas randasi 28 E. 23rd St., Tele­
phone Calumet 1172, arti elevatorių, 
gatvekarių ir biznio vietų.

REIK AI. AVIM AI
Gera proga bevaikei šeimynai įgyti 

puikią gyvenimui vietą su prieinamo­
mis išlygomis. Kreipkitės:

DR. JONIKAITIS,
3337 S. Morgan St., arba klauskite 
Leščinsko Aptiekoje.

Reikalaujame vaikų nuo 16 iki 20 
metų. Gera mokestis, sykiu ir darbo 
išmokinimas.

TURNER MFG. CO.
1444 S. Sangamon St., Chicago, Ill.

Reikalauju pusininko del Valgyk­
los. Turi būti geras virėjas. Del in­
formacijų kreipkis pas Ralph Stal- 
mok, 6415 So. Normal Ave.,

Telephone Normal 4694.

Reikalauju gero kriaučiaus ant ko- 
stumieriškų darbų. Darbas ant vi­
sados.

Andrius Karalius 
3355 S. Morgan St., Chicago, Ill.

RETAS TOKS ATSITIKIMAS
Reikalauju darbo, arba galiu eiti į 

kriaučių biznį arba į “Cleaning” biz­
nį. Proga preseriui. Kas nori turėti 
biznį dirbdamas dieninį darbą, aš no­
riu dirbti dienomis, nes aš vakarais 
turiu specialį užsiėmimą. Adresą pa­
likite Naujienų Ofise.

REIKALAUJU siuvėjų ant 
moteriškų “coat’ų.” 
; P. K. Aivgaitis,
3130 W. Harrison St.

ANT PARDAVIMO

Gero pardavėjo reikalaujame, ku­
ris yra gerai apsipažinęs su pardavi­
nėjimu. Atsišaukite:
358 W. Madison St. Chicago.

Rooms 516 aiįd 518.

PARSIDUODA lotas ir 6 kam­
barių stuba, vania ir gaza®.
1611 Loeffler Ct., Chicago.

PARSIDUODA 
$2150.00 

Nuperka dvi Krautuves.
Grocerne ir bučernė ir “dry goods” 

krautuves su 4 gyveninio kambariais — 
krautuves, pirkinius ir rakandus — arklį 
ir vežimą. Viso ramios $45. Anat gatvc_ 
karių linijos. Lietuvių kolonijoj, ši vieta 
yra ant 3-jų kampų. Ant Bridgeporto. 
Naudokitės šiaja proga.
3349 Wallace Str., Chicago, III.

Parsiduoda saliunas lietuvių ir lenkų ap­
gyvento] vietoj. Biznis išdirbtas gerai, 
priežastis pardavimo — savininkas išva­
žiuoja į kitą miestą. * Taipgi' parsiduoda 
motorcyklis, Henderson 1915 m., visai apy- 
naujis, kurį galima matyti Jame saliune: 
4345 So. Hermitage Ave., ... Chicago, III.

Parsiduoda už pigią kainą čevery- 
kų taisymo šapa su visais f orinčiais. 
Biznis per 10 metų gerai išdirbtas. Ge­
ra vieta lietuviui. Savininkas išva­
žiuoja į kitą miestą. Kreipkitės: 
A. L., 2025 Canalport Ave., Chicago.

Mi v*-',



NAUJIENOS

Iš West Sides padanges EXTRA!

W. Babiczus

AMERIKOJE

RUSSIAN AMERWftH BUREAU

UŽKVIEČIAME

j psmou(IV IS

ATŠAUKIMAS

Pasiskubinkite

TEMYKIT
Valandos priėmimo

Pradžia 7:30 v. vak

J

Nuo X ryto iki 8:30 vakare. 
Nedaliomis ir šventadieniai* 
nuo 8 ryto iki 12 po pietų.

nes žmones 
, o oi

Plėšikai išnešė iš Mrs. Mariet 
Knox namų, 905 N. Slate str, 
daiktų vertes $1,000.00.

Todėl 
lonckilc 
j irti o 
krūvoje geriau tą žemę

Dabar 
blogesni 
blogy laikų 
įgyti su labai mažais kaštais. Jeigu kas 
norėsite pirkti farmą, arba mainyti ant na ­
mo, tai mes žinome kur ir kokios vertės 
randasi, nes esame visur apvažineję.

Pasikalbėjimas už dyką.
Kas nori važiuoti apžiūrėti, tai malonė­

kite tuoj aus atsišaukti po šiuo adresu: 
JOHN DEHKINTIS, 732 W. 18th St., 

Chicago, Ill.

160 N. Fifth Ave., tarpe Lake ir Rand 
olph Sts., Chicago, Ill
karais iki 8:00 kasdien ir nedeliomi

UOMET įieškote pirkti gersi žiedu 
ir šlhibmiii žiedu (H k. 

su geriausia gvarancija

., Chicago.
Parūpina pir­

mos klesos inu 
zika baliams, ve 
selijoms, pagra 
bams ir t.t.

GERIAUSIA 
ŠOKIŲ MOKYKLA.

CHICAGO.! E 
936 West 33 St., 

PROF. W. S. GEDRAITIS, 
Kiekvieną Utarniko ir Ketvergo 

Vakarą

PHELAN & WESTPHALN 
38th St & Archer Ave.

HANNAS SCHOOL OF MOTORING 
KURSAI $10, $25. $50.

Jau daugiau nereikalinga
■’ SUNKIAI DIRBTI

Plaunant Grindis

2 Phone Yards 1847
A DOMINIK SLOTKUS

Ar žinot, kad nedėlioj Aušros 
Vartų bažnyčioj tiek buvo žmo­
nių, kad net trįs kunigai dirbo 
išsijuosę? Oi, dirbo tai dirbo! 
Vienas mišias laike, antras ant 
vargonų grajino, o trečias rinko 
pinigus. Kad pririnko Amb- 
rozaitis pinigų: perėjęs per 
bažnyčių žiuri, kad įmesta vos 
keli sudilę dešimtukai!.. Bežiu-

negirdėdamas, kad aš jam siu 
lau “Naujienas.” Ar ne-stebu 
klas?

Aš laukiu ir negaliu sulaukti, 
kada Aušros Vartų ’ parapijos 
komitetas atsakys ant /‘Drau­
go” redaktoriaus šmeižimo, ko- 
lionių ir pravardžiavimų, 
gi komitetas neturės drąsos 
važiuot per nosį “Draugo” 
daktoriui?

laikrodžiu, 
at) už žemiausią kai­
li eiki t c pas:

Iš namų Mrs. A. U. Hood 
Ellis Ave., plėšikai išnešė $l-7f 
bertus turto.

n ižai orius angliškos kalbos mo 
? Jei kas žinot, tai pra 
jam, nes žmones trokš 

mizatiriaus 
mokytojo nesuranda. Pasisku

d tų už dykų. Adresuokite: W
C. KENTRAITIS PUB. CO.
448-450 Leonard St, N. W. o
GRAND RAPIDS, MICH. |

atkalbinau vieną žmogų 
jis daugiau neduotų į “f 
nas” apgarsinimo ir da 
atkalbinsiu.” — Aš p 
šia u

užsiinteresavę šiuo dalyku, ina- 
dsilankyti pas mus del apkalbę, 

irba atsišaukite laišku, nes keliems 
apžiūrėti.

yra blogi laikai, ir gal but dar 
o kas turi savo žemę, tam nėra 

Nuo valdžios galima žemę 
mažais kaštais

Si u n čia n tieji pi 
n i gus į Rusiją, 

kreipkitės delei 
kurso rusiškų pi­
nigų, kuris yra 
dabar daug že­
mesnis už pirmą­
jį, į Rusiškai A- 
merikonišką Biu­
rą sekančiu adre

kad kai kurie West 
ieriai iš visos* tulžie 
m j ienas,” bet kai]

X WALTER PATTERS. $
9 Automobilių dirbėjai. Automobilių
□ viršų išdirbimas, tai musų speciali- w 
B škumas. Taipgi pataisome, malevo- *2 
q jame ir išmušamo. vr
■ Musų kainos žemiausios. Darbas jį 
O gvaran tuoj amas. Pamėginkite pas W 
® nius** A
> 3923 S. Campbell Ave., Chicago, Ill. o

Privažiuoti gali­
ma Haęrison, 
Madison ir Cice­
ro Avc (48-tos) 
karais.

PATARIMAI DYKAI.
Užsisenėjusios ligos, rei­

kalaujančios ilgo gydymo, 
yra mano speciališkumas. 
Mano rekomendacija yra di­
delis skaitlius pasekmingai 
išgydytų pacientų.

VISIEMS VIENA KAINA. 
1827-29 BLUE ISLAND Ave.

Specialis Bargenas
$700 įmokant ir likusius kas mėnuo 
Nupirksi 3-jų gyvenimų mūrinį na­
mą, po No. 730 W. 21 st PI. Taipgi už­
pakalyj yra mūrinis tvartas. Šita

Kas* norite gauti nuo valdžios žemes už 
dyką, tai dabar yra laikas ją apžiūrėti. 
Kas turi nors pirmas pilietiškas popieras, 
las gali gauti 160 akerių ir daugiau.

Neužilgo mes važiuosime apžiūrėti tą 
žemę. Mes žinome kiek kur kokios žemės 
yra. Pirmiausia važiuosime į valstijas Mi-

kaip “nikelšio,” — ir suprato 
kad parapijonai nunešė dešini 
tukus j “nikelšio,” o Ambrozai 
eini nepaliko nieko. Tad na 
bagas ir turėjo išsimufint iš pa 
ra pi jos.

L,S,S,A. 22-ra ir 37-ta kuopos surengė UĄI/ADA
DAINŲ ir MUZIKOS iHIXMllf) 

Subatoj, Rugsejo-Sept. 25,1915. M. Meldažio svet. 
PO PROGRAMO DA I IIICI 2242-44 W. 23-rd Place 
ORKESTRĄ BROLIŲ SARPAUŲ P|jį.l<lw,

ŠOKIŲ MOKYKLA
Viena iš geriausių Lietuviškų Mokyklų, 

išmokinimą užtikriname. Mokiname pa- 
ncdėliais, scredomis ir ketvergais nuo 7 
iki 10 vai. vak. pono J. Skinderio svet.., 
4523 So. Wood St., Chicago, Ill. Profeso­
rius — ST. AUŠKALNIS.

-’PASAULIS”
Visuomenes bepartyviskas Lai­
kraštis išeina kas ketvergą 4 pus­
lapių didelio formato.

“Pasaulis” kainuoja į metus 
$1.00, j pusę — 65c. “Pasaulis” 
nuo Gruodžio 1-inos bus padi­
dintas iki 8 puslapių. Kas da­
bar užsirašo ir užsimoka prenu-

Ofisas
Illinois Central Station.

Ofisas atdaras kiekvieną popietį ir vi 
są dieną ncdėldicniais.

nupirkta pirm Spalio-Oct. 1-os die­
nos. Del platesnių žinių kreipkitės 
pas: FRANK J. PETRU,
1443 W. 18th St., Chicago, Ill.

Tel. Canal 806.

Kažin, kur dingo neprigul 
tn ingi kunigai, kurie ketino t ve 
rt i neprigul mingą para pi ją ‘ 
Porą kartų buvo, padare kelia;

streiką, tai kad pats ateitų į su­
sirinkimą ir ištirtų daliklis. Tik 
jis gal tada galės teisingiaus pa­
rašyti. Ateik, meldžiamasis ir 
persi tikrink.

SKUROS.
AŠ duodu kainas ui pa­

lm Davimą pagal jiųsų išga­
lę. Neaikvokitc laiko, tuo- 
jaus rašykite pas mime. Kal­
bama pas mane lietuviškai 
ir lenkiškai,

Ar neverta Vestsaidiečiams 
paimt pavyzdį iš daktaro Rut­
kausko, ir remti laikraščius 
pirmeiviškus, o klerikališkiems 
neduoti nei cento, kaip fanati­
kas Rutkauskas neduoda nei 
cento pirmeiviškiems laikraš­
čiams? Mat, jis mano, kad jis 
“subostvs” pirmeiviškus laik- 
raščius, neskaitydamas jų.

žmones neskaitytų Naujienų. 
Kažin, ar nebūtų geriau, ka< 
“Naujienų” skaitytojai, pama 
tę, kuris neturi “Naujienų” 
prasilenktų pro jį?

MARŠKINIŲ PIGUMAI.
$1.00 ir $1.50 marškiniai- už 69c; $2.00 ir $2.50 marškiniai už 98c.

Visokios kepures, minkštos ir kietos, $1.00 kepurės už 79c; $1.50 kepurės 
už 95c; $2.00 kepures už $1.29; $2.50 kepures už $1.49; $3.00 kepures už $1.95.

Mes taipgi parduodame “baldriggam” apatinius drabužius daug pigiau.
Visur parsiduoda po 50c, musų kaina 29c. Tai yra tikras 50c tavoras.

Su visais musų vaikų siutais nuo $3 ir augščiau, mes duodame absoliutiškai 
dykai gerą knygoms krepšį.

Mes taipgi turime didelj pasirinkimą vyrų j r vaikų čeverykų.
Tčmyk musų didelę clektrikinę iškabą.

Parsiduoda
Spaustuve

2 spausdinamosios mašino's su electric 
motorais, 1 popieros Cutter, 1 murmulo 
stalas, 1 Stopling mašina, 4 kabinetai rai­
džių su akcentais lietuvių, lenkų, slavokų, 
rumanų ir mageriškų kalbų. Biznis gerai 
eina. Darbo yra del dviejų darbininkų 
užtektinai. Tik vienatinė spaustuvė In­
diana valstijoj, kuri atlieka darbus įvai­
riose kalbose. Minėta spaustuvė parsi­
duoda už skolą. Kreipkitės greit, o nupir_ 
ksite labai pigiai.

B. R. Y ASU LIS
2103 — 137th St., Indiana Harbor, Ind.

Reikalaujame 10 leberių TUOJAU 
dirbti scrap yarde.

Central Iron and Metal Co.
3650 S. Rockwell St

FARMA
DEL INSITAISYMO SU NAMU

Paranki gyvenimui vieta—netoli fabrikų.
Turime 60 akrų žemės apielinkėje Har­

vey prie Illinois Central. Kiekvienas ras 
užtektinai d ari) o Harvey. Dirba fabri­
kuose dienomis ir naktimis.

Parduodame kelioms atsakančioms šei­
mynoms iki 5 akrų žemes ir aprūpiname 
medžiaga pastatymui namo sulig jo ver­
tės; nuo Jus reikalausime įmokėti $50, o 
kuomet Jųsų namas bus užbaigtas, kas mė­
nesį išmokėsite po $10 arba daugiau.

Harvey Gardens apielinkėj paranku au­
ginti vištas, žeme nepaprastai gera sodi­
nimui svogūnų.

Arti bažnyčia ir mokykla. Nieko ne- 
Teikia mokėti statant namus; taipgi jeigu 
nedirbsite arba sirgsite.

Akrų lotai nuo 500 iki 600 dol. ne aug­
ščiau; įvesti takai, 5 akrų po 2.500 dol.

ALEX AMBUT
15400 Columbia Ave., Harvey, IIL 

vienas blokas i vakarus nuo

Kviečiame visus Melrose Parko, III. 
lietuvius be skirtumo tikėjimiškų ir 
politiškų pažiūrų atsilankyti ant mi­
tingo, kuris atsibus utarninke, 28 d. 
September, 1915 m., 8 vai. vakare, 
Frank and James svetainėje. Mitin­
gas Šaukiamas tikslu suorganizuoti 
neprigulmingą politišką kliubą. Ma­
nau kiekvienam suprantama svarba 
tokios organizacijos Melrose Parke, 
ypač savininkas, kurs turi moketran- 
das

Lucy Massey, 3310 N. Pauli­
na Sir., jieško iš Steward and 
C6. ir Loftis and ( 
mo 25,000 dolerių už neteisingą

Visus Krikščionis ant svarbių ir žiu- 
' geidžių lekciją, kurios atsibus šį su 
balos vakarą, 7:30 vai. W. Miloszew 

I skio svetainėje, 3310-12 S. Morgan st 
Kviečia Biblijos Tyrinėtojai.

1 užauga dykai — nėra kolektos.

taisysiąs mokyki 
siųs ne
kyklai šildyti, arba parduosiąs 
bažnyčią. K o m i teta i a tsa k ė, 
kad, kada Ambrozailis išeis, lai 
pinigų bus kai ii šieh'ci'Aisiėiils 
reikalams, jeigu tik kitas kuni­
gas atėjęs sutiks išpildyt visus 
parapijinių reikalavimus. Ne­
galėdamas nugązdiiil parapijo- 
nirs. Ambrozaitis nusitarė su

V a k a r y k S e i a m c “Naujienų” 
numeryje buvo paskelbia, kad 
Naujienų Bendrovės direktorių 
posėdis įvykisiljs šiandien. Ka­
dangi vienok didžiuma direk­
torių pranešė, kad šiandien jie 
negalėsią dalyvauti posėdyje, 
lodei šiuo pranešame, kad di- 
reklorių posėdis lampa atidė­
tas, ir įvyks lik kitą subatą, tai- 

ų 2 dieną, Naujienų į- 
Apie lai bus dar savu 

įskelbta. Valdyba.

Real Estate, Randavojimai, Paskolos ir 
Insurance.

Vieta, kur Jus įgaunate tikrą patarnavi­
mą. Pamatykit šiuos bargenus:

Puikus mūrinis “cottage,” su augštu 
bcismantu, netoli parko ..................  $1600

3 pagyvenimų medinis namas, pasiran- 
davoja už $672 per melus, kaina ..$3700

Dubeltavo muro namas aid gražios gat­
ves, raudos neša $732 į melus.. .. $5000

Visi vij'šminėti namai yra parduodami 
ant lengvų išmokėjimų.

Tel. Austin 25091

HERMANO BENAS IR ORESTRv
4706 Van Buren

streikas, sušaukt parapijos su­
sirinkimą ir užkviesti “Drau­
go” redaktorių, kad jis išnie­
kintų katalikus ir sulaikytų su 
kunigais. Tai butų karžygiui 
darbas!

“Drago” redaktoriui patar­
čiau*, kada rengs i s rašyt strains-

Geriausia ir seniausia automobilių mo­
kykla, kurioje mokinama dienomis ir va­
karais.

STOCK YARD STATION 
3626—3628 S. Halsted St., Chicago, III 

Lengvi išmokėjimai.

Kad parodžius mano teisingumą, tikrumą ir gabumą u

bereikia Mokėti, 
Pakol neišgydytas

Aš pasakau tai reikšmei, ir del visų. Nėra jokių bandymų.
Aš ŽINAU SAVO BIZNI

Greitas pasilaisyrhas, atjaustas per mano specialę pagelbą, yra pasekmė 
mano patirimo ir praktikavimo kaslink vyriškų ligų, taip kad be gaišinimo lai­
ko aš pradedu reikalingą gydymą tuojaus.

Jus negalite turėti jokių suirimų, kuriu aš nežinočiau.
Nėra jokios ligos arba painumų kaslink vyrų, kurių aš nemačiau arba ne­

gydžiau daug kartų. Aš galiu pasakyt į keletą minučių, ar aš galėsiu jus išgy­
dyt ar ne, ir aš neeikvosiu mano arba Jųsų laiko, kuomet yra abejojimas. •

Geri išgydymai padare mano reputaciją
Tai nepadaro jokio skirtumo kaip ilgai ižsilikusi arba 

vole suvadžioti, jeigu aš prižadu išgydyt jus, aš tai padarysiu. Su mano me- Y 
lodą,-aš retai reikalauju daugiau negu vieno mėnesio »su visomis chroniškomis ♦ 
ligomis, o dabaYitnės ligos, pranyksta taip kaip su magijos pagelba.1

Mes gydome visokios rųšies vyrų ligas, ir dedame musų visas pastangas, T 
kad žmogų kuogeriausia ir greičiausia išgydyti. Per dvidešimts penkis metus 1 
praktikavimo, mes esame taip išdirbę musų gydymo metodą, kad kiekvienas į 
žmogus, kuris serga, gali per mėnesį gero gydymo pasveikti. Jeigu Jųsų liga J 
užsiscnčjusi, tai nevilkite dar ilgiau, kad nebūtų po laikui. 1

k Ateikite pasikalbėti su mumis, nieks jums nekasiuos. w
Jeigu Jus reikalauja! mano pagelbos ir alidedat vien dėlto, jog jums truks- f 

ta ])inigų, ateikite ii’ pasikalbėkite, gal mes kaip nors galėsime sutvarkyti mo- 1 
kesčius sulig jūsų išgale.

mis, kad tokiu bildu suklaidi 
mis parapijomis. Kaip tart 
taip ir padare. Žiūrėsim, ka 
iš to išeis.

ue.skaiivtų pntneiviskų laiKia- 
5čių, akymirksnio greitumu už­
kimšo jam ausis ir jis praėjo

Dulkės ir purvas nelips prie 
dų, jeigu bus ištepti P1LSEN FLOOR 
OIL; džiūsta greitai, padaro gražią 
geltoną spalvą, kuri ne juoduoja. Par­
siduoda visose didelėse krautuvėse 
malevos ir geležies.

CHAS. NOVAK & SON 
GENERALIŠKI AGENTAI 

1652-1654 Blue Island Ave., Chicago

S1TXIALJSTAS VYRŲ LIGOSE. GYDO VISOKIAS VYRŲ LIGAS 
Mano speciališkumas yra gydyme paslaptingų vyrų ir moterų ligų 
Chroniškos ligos vyru ir moterų yra gydomos su dideliu pasisekimu 
Ligos PŪSLES, INKSTŲ, PILVO, KRAUJO, NERVŲ 
LIGOS PŪSLES, INKSTŲ, 
PILVO, KRAUJO, NERVŲ 

IR SKUROS.

KRIAUČIŲ KIRPIMO MOKYKLA
Mokiname vyrus, merginas ir mo­

teris kirpti moteriškus kotus, sėjo­
mis, jekes, dreses, išsiūti knypkianis 
skylutes. Mokykla atdara vakarais 
nuo 6 iki 9 vai.

BLEICK’S SCHOOL
3302 So. Morgan St., Chicago, Ill.

EVESKio :rs:s
MOKYKLA

MOKINAMA)
Lietuvių ) 
VokWj, I mB0S
Lenkų" j
Knygvedyste Gražrašt.
Lalškiį rašymas
Prekybos teises Ir tt

H. JOFFEY, Jubilierius 
4625 S. ASHLAND AVE, N=> CHICAGO, ILL.

Reputacija ir didžiausia Praktika viduryj vakarų — pasekmė gerų išgydymų.
Ateik ir pasimatyk su manim, aš užlaikau savo ofisą Casino Vaistinyčioj, 

30 S. Halsted St., tarpe Monroe ir Madison. Tik paklausk daktaro. Valandos 
nuo 10 iš ryto iki 9vakare kasdien. Visą dien

Dvidešimts Penki Melai Patirimo kaipo
ISpeeiahstas del tiktai

įve. mirė, širdis plyšo bepa- 
lakojant apie savo jauny dienų 
šdykavimą.
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; P. K. BRUCH AS
3248 S. Morgan St.. Chicago

Angliį kalba nuo pra- 
dlnesGkl augščlauslal 
Aritmetika
Augštesn. Matematiką
Istorija, Geografija
Politiška Ekonomija

G. Leveskis. Vedėjas Mokyklos 
3106 So. Halsted St, Chicago.

m m R Skaityk atidžiai! .AGskaS, ką mes garsiname, yra
A* M B fcsF 13 teisybe. Jus gaunate tą tavorą, kur j mes garsinam.

Dar niekad pirmiau taip nebuvo
Ant užsakymo dirbti siutai, $14.00 $16.00; $18.00; $20.00, vertės nuo $20.00 iki 
$30.00. Ateikite ir pamatykite musų parodos langą. Atminkite, kad šitie siutai 
yra dirbti unijos darbininkų. Gatavus siutus parduosime už pusę kainos ma­
žiau, negu kitui
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PRANEŠIMAI

musų

Dr. K. Michalauskas O.D

Dr. W. Yuszkiewiu

m o

Prašalink visus

Moterims ir Vyrams

Atsišaukimas

Telefonas Ganai 3737

aš išgydžiau 
monių savo

ir S ubą toj. Paprastom dienom j^t>* 
mas floras 10c, Balkonas 5c
Subatos vakarai ir nedaliomis pirmas 
flioras 15c. Balkonas 10c.

2121 N. Western
Ave., kamp. Hamburg St

Automobilius užgavo Lore t 
tą Edgekorth’ą 
Lore t h a mirė. 
1727 W. 20 str

k vieciami 
rinkimam 
renkami
m a

Galima įgy 
rangiau, siutu 

išėjusius i

Išlaidos:
Rankpinigiai 

Side auditorium

Turiu 
siems 
ta m s 
jams

Gydo visas Vyry 
ir Motery r *

Ligas

pas mane. J 
dyti. Duodu sąžininr“ Z
Nugaros ir galvos skaudėj 
skaudus mcnstruaviinai, baltosios, nevaisingumas 
— visa gydau be operacijos

Atimta laisnis Win O’Connoi 
saliunininkui 
led ir Lake g 
apiplėšta žmogus

praktišku 
VAISTŲ. 
Kreipkitės

Egzaminuoja akis ir priski­
ria akinius, 3303 S. Morgan sir 
įėjimas į jubilierių krautuvę

Taipgi kataras, “ade- 
čiaudėjimas, galvos

DR. J. KASZYNSKI
Residencija 4552 So. Ashland Avė* 
Telephone Yards 1106
Ofiso valand.: nuo 8 iki 10 išryto, nuo 
1 iki 3 ir nuo 6 iki 8 vakare.

Akis išegzaminuojam DYKAI 
Valandos: Nuo 9 ryto iki 9 vakkare.

Ncdeliomis nuo 10 iki 12 dieną.
464S S. Ashland Avė. Kampas 47 street

pradžia 7:30 vai. vakare, J. M. Čer­
niausko svetainėje, 1900 So. Union 
avė, kampas

Nedelioj

‘kenk ritu’ fundamentu* Ir *aldvokus 
liek y pagal savininko reikalavimą. Dabar 
narį būdavot!, paimti gerą kontraktoriy.
2459 W. 46th PLACE,

Rusas Gydytojas ir Chirurges
1346 So. Halsted St., Chicago, HL 

Telephone Canal 538
Specialistas Chirurgijoj ir venerllk*

Norintįs pirkti laikrodėlį ar­
ba šliubinius žiedus, meldžiu 
užeiti pas mus.

3121 S. Morgan St.. Chicago, Ill
RUSŲ ir LIETUVIŲ DOMAI

Pranešu visiems Vyrų ir Mo­
terų Apšvietos Draugystes na­
riams, kad mėnesinis Draugijos 
susirinkimas įvyks nedėlioję, 
26 dieną rugsėjo T. Brazausko

J. AUERBACH, M. D. 
Gydytojas ir Chirurgas

Ofisas ir Gyvenimas: 2157 XV. 21st St.
Valandos: 8—10 išryto ir 3—7 vakare

nedelioj 9-12 išryto. Phone Canal 207
Ofisas 1001 S.‘ Paulina Si. Valandos-

10—12 išryto ir 8 
Phone Seeley 1735

MOKYKIS BARBERYSTftS.
Praktiški Nurodymai.
Išmokynimas $25.00.

Inrankiai duodami.
Tri—City Barber College, 

606 W. Madison St arba819 Statė St.
Chicago, Ill.

Dr. A.R. Blumenthal
AKIU SPECIALISTAS

lapkričio-Oct, pra 
tu, F. Karvovskk 
č 22nd Place, kam

reikalauji pagelbos, ar 
Nelauk kol nuo lovos ne- 

ir neklausk kokių bobučių ar 
patarimo, kurie nevertai jųsų 

bet kreipkis prie savo gy- 
Mes visuomet pašauksim gerą gy-

Dr.M. Stupnicki
3109 S. Morgan St., Chicago, Ill
Valandos: Nuo 8 iki 11 išryto 
nuo 5 iki 8 vak.

Dr, M, J, Badzmierowskl
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Gyvenimas ir Ofisas: 2822 Archer Av*. 
Valandos: iki 9:30 išryto. 12:30—2.30 pcį 
pietų; 6:30—8 vakare.
Phone Drover 2412. Chicago, ILL

ipą nuomone a
MOTERŲ LIGO

imai, nereguliariškumai 
___ j, i ' L 
Gydau pasekmingai

Ofiso
kare;
866 Milwaukee Ave, kampas Center Av 

Chicago, 111.

i\ no gairių
Už programus- 
Dram. Dr-jos spauda 
5os.......... ..... $17.50

fflLDA TEATRAS
Habited ir 32-ra gatvė, 

VODEVILIUS ir PAVEIKSLAI

10 po pietų. Visi nariai 
atsilankyti šin susi- 

Be kitko jame bus 
d a r b i n inkai rengia- 

mdraugijos vakarui, kuris 
>us spalio 3 d. Sautebach 
aineie. 48 Ct. ir 12 str.

Būdavoju murintu* ir mediniu* namu* 
Vi* u* prie narni 

laika* apml*

Draugijos, kurių atstovai ne­
atvyks šin susirinkiman, turės 
pilnai sutikti su kitais nutari­
mais.

»*****<**»«»
Phone Droves \4247 A

DR. J. JONIKAITIS i
; Gydau Vyry, Moterų Ir Vaikų Ligas j

Ofisas: 4611 Ashland Avė. < nwr_cn.ake_l
už garbę pranešti vi- 
tuvių chorams, kvarte- 
abelnai dainų mylėto- 

kad aš turiu pardavimui 
80 gražių dainelių su gai­

domis. Visos dar nespausdin­
tos. Del išlygų kreipkitės laiš-

SUNKUS LAIKAI
Deki sunkių laikų reikia taupyti pi 
nigai ir ant drabužių. Gulima įgy 
ti už $5.00 ir bisk 
ir žieminius ploščius 
mados arba truputį apnešiotus, ve r 
’ės $35 ir $40.00

S. GORDON.
i 4]5 So. Halsted St.. Chicago.. Ill

Elgin, 17 akmenų 
rantuoti. Kainos 
dėlių $12.60 
pėtnyčios

DANTIS, DANTIS
Specialistas dantų traukime.

Ateikite*! mano ofisą persitikrini, jog 
naujausią ir tvirčiausią darbą su gvaran- 
tija 10 melų gaunama papiginta kaina.
22 k. Karūnos ant trumpo laiko po $4.00 

DR. N. SCHRAYER# Dentistas,
866 Milwaukee Ave. Inėjimas iš Racine Av.

ikr.-Oct., pradžit 
Kaupas svetaine

171 h Avė., Cicero, UI.
Užkviečiame maloniai visus atsi 

lankyti. Kalbėtojai aiškins apie Eu­
ropos karę ir Lietuvos padėjimų, c 
taipgi ir apie darbininku reikalus.

Inžanga dykai. Kviečia Komitetas.

1 (Įkp IŠMOK <hp į
M ■TOll kalbėti $
X ^Jskaityti ir rašyti CT

X Išmokinsime jus Angliškai kalbėti, akai- M
V tyti ir rašyti labai trumpame laike už še- M 
Ik) šis dolerius ($6) tiktai. Šia mokslas yra zZ

labai parankus kiekvienam, nes mokina- M 
y? me naujausiu budu per korespondencija Kfl 
|m| jūsų namuose be skirtumo kur gyvenate, zt 
X Rašykite platesnių paaiškinimų arba pra- (HJ 
IMI z/LV d6ky te mokintis twu’aus, prisiųsdami pi- Kj| 
M nigus:y/ IMI
g) AMERICAN SCHOOL of LANGUAGES V 
$ 1741 W. 47th st., Chicago, Ill. ®

KREIPKITĖS
PRIE LIETUVIŲ GENERALISED KONTRAKTOR1AUS

Steponas Markūnas
Taisau *enn*, lipti* 

darbu* aL 
U jei U*

VAI Aki R (K Nuo 9 iki 12 vai. išrvto 
YALAPiUUo Nuo 5 iki 8 vai. .usaro.

Phone Rockwell 3412

A. R. OHMAN, N D.
GYDYTOJAS IB CHIRURGAS

2754 W. 22nd St. kampas California Ave. 
CHICAGO.

Ofiso valandos: Kasdien nuo 2 iki 4; nuo 
7—8:30 p. m. Ncdeliomis 10—12 išryto.

T ITMRrDIC NAUJAS IK 1.<ANTKOS BANKUS 
JUUmDlūrilD BUDAVOJIMO MATERIJOLAS, 
LENTOS, STULPAI IR T. T. :: :: :: ::

Taipgi maliava, duris, langai, popiera slogams dengti, 
vinis ir visokių kitų reikalingumų prie budavojimo.

CARR BROS. WRECKING CO. r

,ake duodame lekcijt 
uo 9 ryto iki 9 vakare 
j atsišaukė šiais metais 
yklų. Delko? Dėlto, 
audingiausia. Nepamirškite 
851 So. Ashland Avė., ....

Tel. Drover 7042

Dr. C. Z. Vežei is 
LIETUVYS DENTISTAS

Valandos: nuo 9 ryto iki 9 vak. 
Ncdeliomis pagal sutarimą.

4712 So. Ąshland Avė. 
arti 47-tos gatves.

J Telephone Yards 5834 v

Į Dr. P. G. W1EGNER | 
& GYDYTOJAS i
¥ 3325 So. Halsted St. .Chicago, III. I 
$ Kalbama Lietuviškai a

Dr. A. A- WHAMOND
CHIRURGAS

Roberts Burn’s’o ligonbutyj, 
3807 Washington Boul.

Pasiteiravimo valandos ligonbutyj, nuo 10
iki 11 išryto. . •

Ofisas: 3955 W. 12th St.
Valandos: Nuo 2 iki 4 po piet ir nuo 6

iki 8 vakare. Tol. Lawndąle 5718

Iš ryto "Naujienų” Ofiso Dieną mieste Vakare namie
1840 S. HALSTED ST. 127 N. DEARBORN ST. 3323 S. HALSTED ST 

Telephone Canal 1506 Room 1122 Unity Bldg. Tel. Central 4411 Telephone Drover 1310

Tel. Humboldt 97
J. C. WO L ON

LIETUVIS ADVOKATAS
Veda civiliškas ir kriminališkas bylas visuose teis 
muose. , t _
Daro ir peržiūri visokius dokumentnsir popteras.

Valandos: 3-5 po piet; 6:30-S pabare
1566 Milwaukee Ave., arti Robey gtv.

Phone Kcdzie 5120
Gyvenimo Tel. Kcdzie 765

Dr. D. W. McEwen 
DENTISTAS

N.. E. Cor. 12th St. and Crawford Ave.
Chicago, Ill. Viršuj Stamm’o aptiekos.
Valandos: Nuo 8 iki 11:30 išryto; 1:30 iki 
5:30 po pietų; vakarais nuo 7 iki 8; ne- 
dčliomis pagal sutartį.

F.A. Poszkos APTIEKS
ANT BRIDGEPORT*)

Ar esi sveikas 
kokių patarimų, 
pasikelsi 
perliorių 
centus vilioja 
(lytojo 
dytoją, nes prie musų lankosi į Aptieką ge­
riausi gydytojai. Pagalios mes pašauksi­
me lokį, kokio jus patįs reikalausite. Mes 
išpildomo receptus labai atsargiai ir duo­
dame gyduoles kuogeriausias. Musų gy­
duoles yra užtikrintos, kad jums pagelbės. 
Mes užlaikome visokias žoles grynas/ vi­
sokius to i let in i us dalykus, gumines ir me­
talines pumpas, karštam ir šaltam vande­
niui maišelius, gydančius muilus, kvepalus 
ir 1.1.. Prirenkame ir pritaisome akinius. 
Pritaisome del patrukusių vyrų ir mote­
rų diržus. Musų kainos yra žemos ir mes 
jųsų neapgausime. Nepamirškite adreso:

Phone Drover 780® 
Valandos: 8-10 ryto, 1-8 po piet ir 7-9 v. vak 

DR.A. J.TANANEVICZE 
GYDYTOJAS, CHIRURGAS lĘ AKUSZERAff 

3249 So. Morgan St., Chicago. 111.
GYDO LIGAS VYRU, MOTERŲ IR VAIKU

Monroe 3311
DR. A. PIETRZYKOWSKI

> vyrų, moterų ir vaikų lytiškas ir 
kraujo ligas.

i valandos: 9 iki 11 išryto; 5 iki 9 va- 
nedčliomis 10 išryto iki 1 po piet.

MOKYKLA! MOKYKLA!
Extra vienatine gvarantuota Liet 

Mokykla Angliškos kalbos. 
1851 So. Ashland Avė 

Yra didžiausia ir pi 
la, duodanti geriausių progų išsnno- 

ar ant Town of 
s kožnų dienų 

Virš 200 ypa- 
į musų mo­

tai yra 
: antrašo 
Chicago.

vietos lietuviams ge- 
proga. Nepraleiskite 

Susirinkimai minimos

iro —12—14
nukentėjusių nuo 

karės, įvykusio Mildos svetainė-

SKAITYK, KAD ŽINOTUM 
kur pigiau ir geriau 
Laikrodėlius, Lcnciuj 
Locketus. Atviri pig

Elgin, 15 akmenų. 20 metų gvaran 
tuoti, Crown kuisai — $10.85.

Elgin, 7 akmenų, 20 melų gvaran 
tuoti, $8.

ą Tel. Drover 71W. *

Iždininkas L. D. I). S. Ch 
turi..............  $48.46.

Atskaitą išdavė K. Stizynecki.
Kadangi pas iždininką ran­

dasi da $48.46, lai mes, Lietuvių 
Jaun. Ratelio nariai, atjaiisda- 

mi padėjimą Br. Vargšo, vien­
balsiai nutarėme paskirti tuos 
pinigus jam. Tuo tikslu kvie­
čiame da kartą visų Susivieni­
jimo draugijų atstovus suva­
žiuoti 27 d. rugsėjo. Susirinki­
mo vieta — A. J. Bieržinskio 
svetainė, 4600 Paulina Str.; su- 
sirinkoma pradžia 8 vai. vaka­
re. Draugijų atstovai malones 
būti ir galutinai šitą dalyką už­
baigti. 1

-“DR. WEINTRAUB—
EUROPOS SPECIALISTAS VYRV ,R moteriškų ligųUVRVryj jrt.Vlf.UIQ IH J UŽSISENEJUSIU IR CHRONIŠKU c

$ PHONE YDS. U94

Tel Yards 4658 ’ $

I ' The Bridgeporth Electric Co. | 
j Atlieka visus Elektrikos darbus atsakančiai ię pigiai ? 
& Turi 2 Što rus 1-na ant 3212 So. Halsted St. Chicagoje 2-ra I 
f 1614 W. 47-tos gat, kuriuose parduoda elektrikines ir gazines I 
i lampas ir 1.1. Kviečia Visus Atsilankyte, t
I ALFONSAS BARTKUS Savininkas t

Telfeonai: Ofiso Drover 107;
Gyvenimo Drover 6379 

aOFIIST SEOVINEC 
ARCHITEKTAS

Ofisas 4850 S. Ashland Avė
Gyv. 2123 W. 51st S., Chicago, Ill.

Chicagos lietuviai tėmykite. Atsi­
bus didelės 'I’arptautiškos Prakalbos, 
kurias rengia Pasaulio Pramonijos 
Darbinikų Unija I. W. \V

Prakalbos pa rengtos 
svetainėse:

Lietuviškas akiu gydytoja*
Kas turi skaudančias akis 'arba silpna* 

ar galvos skaudčjimą, atšilankykit pas
DR. W. YUSZRIEWICZ 
1024 Milwaukee Ave.

Valandos: Nuo 9 ryto iki 9 vakaro
Nedaliomis nuo 9 ryto iki 1 popiet

Dr. G. M. Glaser f
; Gyvenimas ir Ofisas
• 3149 S. Morgan St., kerte 32. Chicago. X
’ Specialistas ant J
į Moteriškų, Vyriškų ir Vaikiškų < »

; Taipgi Chroniškų Ligų J >
’ Ofiso valandos:

•• iki 9 ryto, nuo 12 ik 2 po pietų ir < ► 
’* nuo 6 iki 8:30 vakare. Nedčliomif 
.. vakarais ofisas uždarytas. ' o 
J Telephone Yards 687 J

Baigusi Akušerijos Kolegijų; ilgni praktika­
vusi Pennsylvanijos Hospitalėse ir PhiladeL 
phijoj. Pasekmingai patarnauju prie gim­
dymo. Uždykų duodu rodą visokiose ligose 
moterims ir merginoms. Kalbu lietuviškai, 
angliškai, rusiškai, lenkiškai ir slavokiškai.

1838 S. HALSTED ST., CHICAGO.
(Šalia “Naujienų” Redakcijos)

na tįsia 
jos!
draugijos atsibuna kas paskuti 
ui nedėldienį kiekvieno mene 
šio. Valdyba

Tel. Canal 3622
CHaS. RIEGER ,

Pekarnė ir Saldainių Krautuvė
Veselijų ir balių orderiai 

speciališkumas.
2429 So. Oakley Ave., Chicago, Ill

uzsuren 
už spaudą, 
išlaidos A. Olszevskiui $150.40

Apgars., drobė ir smulk 
išlaidos..........  $250

Drabužiai, tenliojimas ir

svetainėje, i 
pas Oakley

Nedelioj.
2-ra vai po

nosies negerumus
Sunkus kvėpavimas yra tai 
priežastis neramaus miego- 

4 jimo.
noids.
skausmas ir kiti blogumai 

į < tankiausiai paeina nuo nes- 
veikos nosies. Aš gydau vi- 
sas nosies ligas ir pagavi- 
mus šalčio.
17 METŲ ANT STATE GAT. 

K& Per tą laik 
didelį skaičių

budu. Gydau BE PEILIO, BE 
Turintįs kokias nosies ligas 

prie manęs.
PATARIMAI DYKAI

F. O. CARTER, M. D. 
Specialistas akių, nosies ir gerklės ligų.

120 So. State St., Prieš the Fair.

Šokių Mokykla
« Mokina valcius, two-steps, ir 

visokius naujausius šokius nuo 
va ’ vakare.

CCS ^aS^*r^a*S Va^ala*S’W Prof. Julius
731 W. 18th St., Chicago, I11U

KAZIMIERAS GUGIS
ADVOKATAS

Persikėlė gyventi naujan butan 
r ! t

3323 So. Halsted Street FLOOR

Meldžiu dabar savo klientų visokiais teismo ir teisių 
reikalais kreiptis i mane pažymėtu žemiau 

laiku sekamais adresais

20 metų gva 
uždarytų laikro 
itės panedėlio ii 

irais nuo 7 iki 10 vak 
NURKAITIS

102 North Ave., 2-ros lubos. Chicago Mano ofisas aprūpintas geriausiais aparatais ii elektrikos marinomis ligoms ckzaminuoti ir 
ie ligonio stovj ir Jeigu apsiimu jįy^y^ta^j^^au iki visai isgydau 

Pus\es, inkstų, šlapinimos li£as. ar butu tik prasi­
dėję, ar užsiseneję, gydau pasekmingai. Nervišku­
mą, vyrišką nusilpnėjimą ir kitas ligas isgydau greit 

Kraujo užsinuodijim^, kuris paliečia kaip vyrus taip ir moteris, gydau nauja Europine metodą. Plau­
kų slinkimą, išbėrimą, skaudulius isgydau greitu laiku. Kepenų, pilvo ir plaučių ligas gydau pasekmingai 
PA.TARTMA.I DYKAI Valandos: kasdien nuo 9 ryto iki 6 vakaro. Utarninkais. Ketvergaisir Subato- 
KĄINOS NEDIDELES mis nuo 9 iki 7 vakaro. Ncdeliomis ir kitais šventadieniais nua 9 ryto iki 11 vak 

riiMTD A I I D EU no p os 36 W. RANDOLPH STREETMn. WW ELI Iii I riMUD specialistas kampas dearborn, antros lubos

Meldžiu Įsidomėti
Šiuo pranešu gerbiamiesiems 

ir gerbiamosioms, kad aš turiu 
vaistų, kuriais be jokio skau. 
dėjimo išgydau kojų pirštų už­
trinas, karpas, įaugusius į mė­
sas nagus, nušalimo pūsles ir 
moterų veido apžėlimus. Prof.

hi, įsteigia 1885, 21 E. Van Buren S 
karais 6242 So. Halsted St.

DAKTARAS WISSIG,Specialistas iš seno Krajaus
Gydo visas ligas: pilvo, plaučių, inkstų, pūslės, taipgi visas paslaptingas ligas 

vyrų ir moterų. Jeigu kiti negalėjo išgydyti Jus. tai ateikite čia, o persitikrinsite 
patįs, jog,jis jums pagelbės. Patarimas dykai. Kalba rusiškai ir lenkiškai.
Duoda savo gyduoles ir gydo nuajausiais elektros įrankiais.

Pagrįžo iš EdrOpos 
Tel. Canal 3263.

inešame Kensingtono 
lietuviams, kad 
Did. Liet. kun. 

Gedimino dr-jos susirinkime, 
25 d. liepos, nutarta numažin­
ti įstojimo mokestį iki 1 dol.

Mes, lietuvių Jaunimo Rate­
lio nariai, vienbalsiai nutarėme 
sušauktii visų draugijų, įeinan­
čių minėtan susivienijiman, at­
stovus 10 d. rugsėjo, 8 vai. A. J. 
Bieržinskio svetainėje.

Musų nutarimas buvo tilpęs 
ir laikraščiuose, bet paskirtą 
vakarą nė vienas atstovų, išsky­
rus atstovus Jaunimo Batelio, 
neatsilankė. Todėl berta in i- 
niame Liet. Jaun. Ratelio susi­
rinkime vėl kilo klausimas ką 
L. D. D. nuveikė.

Atstovai jaunimo Ratelio pa­
aiškino, kad neatvykus kitų 
draugijų delegatams, jie vieni 
negalėjo nieko nuspręsti ir ati- 
pareikalavo iš L. D. D. Ch. 
Ch. likimą tolesniam laikui.

Po to Liet. Jaunimo Ratelis 
pareikalavo iš L. I). D. S. Ch. 
generalio turtų raštininko at­
skaitos. Štai toji atskaita.

Įplaukos:
Įstojimas Septynių d r-jų $35 
Nuošimčiai nuo vakarų 15.93 
Pelnas nuo draugiško va­

karo $1.95.


